
 

 

 

RELATÓRIO DE ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL 

TRÊS VALES INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PESCADOS LTDA - EPP. 
 

 

Empresa em Recuperação Judicial - 159/1.15.0001346-7 (0002945-84.201.5.82.1015) em curso perante a 

1ª Vara Judicial comarca de Teutônia. 

 

 

JULHO E AGOSTO DE 2018 

  



1. O ANDAR DO PROCESSO DE RECUPERAÇÃO 

 

O processo de recuperação judicial da Três Vales – Indústria e 

Comércio de Pescados LTDA. - EPP segue seu curso nos termos da lei. Houve a 

publicação do edital do art. 7º, §2º e art. 53, parágrafo único, ambos da LREF, 

cujo prazo para apresentação de objeções ao Plano de Recuperação Judicial 

restou encerrado em 28.12.2015.  

 

Foram acolhidas as objeções apresentadas, situação que ensejaria 

convocação da Assembleia Geral de Credores. A recuperanda interpôs recurso 

de Agravo de Instrumento (AI nº 70070066501) contra a decisão supra referida, 

sustentando que as objeções seriam intempestivas. Entretanto, o recurso foi 

desprovido. Na oportunidade, a recuperanda interpôs Recurso Especial, 

tombado sob o nº 70073545667, que foi admitido pela Superior Instância, 

todavia, sem a atribuição de efeito suspensivo. 

 

O Administrador Judicial manifestou-se nos autos da Recuperação 

Judicial, a fim de que fosse deliberado pelo Juízo acerca da possibilidade de 

dar-se prosseguimento com os atos necessários à convocação da Assembleia 

Geral de Credores, ou se o feito deveria ser suspenso até o julgamento do 

recurso especial interposto pela recuperanda. 

 

O Juízo determinou a convocação de assembleia geral de credores, 

sendo a 1º convocação em 16/04/2018, às 14 horas e em 2ª convocação, no dia 

23/04/2018 às 14 horas, no Salão do Júri da Comarca de Teutônia. 

A ata da referida solenidade foi submetida ao Juízo para 

apreciação e, na data de 27.07.2018, o Plano de Recuperação Judicial foi 

homologado e a Recuperação Judicial concedida, estando, atualmente, em 

fase de cumprimento do referido plano. 

 

A Recuperanda vem cumprindo suas obrigações processuais com a 

apresentação das contas demonstrativas mensais (art. 52, IV, da LREF) e as 

informações de sua atividade estão sendo prestadas ao Administrador Judicial 

e aos credores quando solicitadas. 

 

Este relatório tem por finalidade a apresentação de forma sintética 

das atividades da recuperanda, salientando que todos os documentos estão 

disponíveis para consulta no site www.administradorjudicial.adv.br, e 

informações adicionais ou complementares podem ser obtidas diretamente 

com o Administrador Judicial. 

 

A seguir, este Administrador Judicial, após análise de documentos 

e informações obtidas junto à recuperanda, relata o resumo das atividades da 

empresa Três Vales – Indústria e Comércio de Pescados LTDA. - EPP durante os 

meses de julho e agosto de 2018. 

 

 

 

 

  

http://www.administradorjudicial.adv.br/


2. INFORMAÇÕES CONTÁBEIS 
 

2.1 TRÊS VALES – ATIVO E PASSIVO 
 

BALANÇO Saldo JUN/18 Δ JUL/18 Saldo JUL/18 Δ AGO/18 Saldo AGO/18 

ATIVO 2.545.484 (12.600) 2.532.883 (31.142) 2.501.741 

CIRCULANTE 1.455.259 (6.750) 1.448.509 (15.465) 1.433.044 

CAIXA 6.389 1.472 7.861 9.527 17.387 

BANCO 17.540 20.466 38.006 (16.265) 21.741 

CLIENTES 957.578 (28.735) 928.843 (8.591) 920.252 

ADIANTAMENTOS 23.446 (0) 23.446 0 23.446 

EMPRÉSTIMOS A TERCEIROS 370.008 (0) 370.008 0 370.008 

IMPOSTOS A RECUPERAR 70.743 47 70.790 (135) 70.655 

ESTOQUES 9.554 - 9.554 - 9.554 

NÃO CIRCULANTE 1.090.225 (5.850) 1.084.375 (15.678) 1.068.697 

REALIZÁVEL A LONGO PRAZO 103.430 - 103.430 (9.846) 93.584 

IMOBILIZADO 886.518 (5.850) 880.668 (5.831) 874.837 

INTANGÍVEL 100.277 - 100.277 - 100.277 

PASSIVO 2.545.484 (12.600) 2.532.883 (31.142) 2.501.741 

CIRCULANTE 12.445.325 9.573 12.454.897 14.599 12.469.496 

FORNECEDORES 8.154.214 2.700 8.156.914 6.211 8.163.125 

EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS 1.428.380 - 1.428.380 - 1.428.380 

BANCOS CONTA EMPRESARIAL 432.328 - 432.328 - 432.328 

REMESSA DE DUPLICATAS PARA CAUÇÃO 637.188 - 637.188 - 637.188 

ADIANTAMENTOS DE CLIENTES 594.183 - 594.183 - 594.183 

OBRIGAÇÕES SOCIAIS 589.824 5.405 595.229 8.010 603.239 

OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS 436.904 7 436.912 517 437.428 

OUTRAS OBRIGAÇÕES 172.302 1.461 173.763 (139) 173.624 

NÃO CIRCULANTE 2.071.207 - 2.071.207 (0) 2.071.207 

EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS 1.686.826 - 1.686.826 - 1.686.826 

OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS A RECOLHER 384.380 - 384.380 (0) 384.380 

PATRIMÔNIO LÍQUIDO (11.971.048) (22.173) (11.993.221) (45.741) (12.038.962) 

CAPITAL REALIZADO 534.900 - 534.900 - 534.900 

LUCROS/PREJUÍZOS ACUMULADOS (12.505.948) (22.173) (12.528.121) (45.741) (12.573.862) 

ANÁLISE  

Quanto ao ativo nos meses de julho e agosto, percebe-se variações de maior relevância nas 

contas clientes e bancos, sendo que a primeira reduz nos dois períodos, em função de 

recebimentos de clientes em que foram efetivadas vendas a prazo. 

No período de agosto há uma redução significante no realizável a 

longo prazo, de R$ 9.846,00, decorrente de um consórcio junto ao 

Bradesco Administradora de Consórcio, em que o valor foi 

efetivamente depositado na conta da Recuperanda, por isso, a redução 

desta conta Realizável a Longo Prazo refletiu no aumento da conta 

Banco.  

Ainda, no ativo não circulante, percebe-se uma redução no imobilizado, 

que se refere exclusivamente ao lançamento de depreciações. Na 

tabela a seguir observa-se os valores de forma descriminada. 

 

(-) Depreciação Acumulada Δ JUN/18 Δ JUL/18 Δ AGO/18 

(-) DA MÁQUINAS E EQUIP. LEASING (589) (609) (609) 

(-) DA DE COMPUTADORES E PERIFÉRICOS (39) (40) (40) 

(-) DA DE INSTALAÇÕES (127) (131) (131) 

(-) DA DE MÓVEIS E UTENSI. (362) (374) (374) 

(-) DA DE PRÉDIOS (1.362) (1.407) (1.407) 

(-) DA DE VEÍCULOS (956) (613) (595) 

(-) DA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS (2.584) (2.671) (2.671) 

EXAUSTÃO ACUM. POÇO ARTESIANO (4) (5) (5) 

FERRAMENTAS E APARELHAGEM - - - 

TOTAL (6.024) (5.850) (5.831) 

 

Por fim, o passivo não traz movimentações significativas, exceto o 

registro em Prejuízos Acumulados do resultado negativo mensal, e o 

agravo da conta de Obrigações Sociais, a qual a Recuperanda registra 

alguns tributos a pagar, como o INSS. A falta de pagamento faz com 

que esta conta aumente. 



2. INFORMAÇÕES CONTÁBEIS  
 

2.3 TRÊS VALES– RESULTADO ECONÔMICO
 

DRE jun/18 A.V jul/18 A.V A.H. ago/18 A.V A.H. 2018 

FATURAMENTO 44.512 0% 43.565 0% -2% 39.888 0% -8% 542.596 

DEDUÇÕES SOBRE VENDAS (44) 0% (24) 0% -45% (159) 0% 562% (6.102) 

RECEITA LIQUIDA 44.468 100% 43.541 100% -2% 39.729 100% -9% 536.493 

CPV (47.350) -106% (38.935) -89% -18% (62.409) -157% 60% (523.781) 

LUCRO BRUTO -      2.882 -6% 4.606 11% -260% -        22.680 -57% -592% 12.712 

DESPESAS COM VENDAS (2.541) -6% (3.005) -7% 18% (3.289) -8% 9% (34.759) 

DESPESAS ADM C/PESSOAL (7.173) -16% (8.394) -19% 17% (9.027) -23% 8% (69.108) 

DESPESAS GERAIS (15.308) -34% (15.188) -35% -1% (10.553) -27% -31% (119.177) 

DESPESAS TRIBUTÁRIAS (391) -1% - 0% (1) - 0% 0 (1.834) 

RECEITA FINANCEIRA 34 0% - 0% (1) 71 0% #DIV/0! 1.777 

DESPESAS FINANCEIRAS (210) 0% (191) 0% -9% (264) -1% 38% (6.206) 

GANHOS E PERDAS DE CAPITAL NO IMOB/INVEST. - 0% - 0% #DIV/0! - 0% #DIV/0! 5.000 

RESULTADO (28.471) -64% (22.173) -51% -22% (45.741) -115% 0% -           211.595 

 

ANÁLISE

A TRÊS VALES INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PESCADOS durante os meses de julho e agosto passa por um período de entressafra anual de matéria prima, e este fato faz 

com que a produção reduza e consequentemente o faturamento da empresa também. Percebe-se nas análises horizontais apresentadas no Demonstrativo do 

Resultado do Exercício, que entre junho e agosto o faturamento reduz constantemente, chegando a diminuir em 9% a receita líquida se comparado julho com agosto. 

No gráfico demonstrado na sequência, mostra o histórico de faturamento dos últimos 12 meses, sendo nítido que o final de ano é seu ápice. 

 

360.206 

297.074 
347.123 

290.541 
236.347 

107.745,28 100.551,82 90.846,82 
56.277,92 53.333,26 44.468,45 43.540,96 39.728,94 

ago/17 set/17 out/17 nov/17 dez/17 jan/18 fev/18 mar/18 abr/18 mai/18 jun/18 jul/18 ago/18

Receita Líquida



2. INFORMAÇÕES CONTÁBEIS  
 

2.4 DEMONSTRATIVO DE FLUXO DE CAIXA 

No mês de julho, a empresa apresentou caixa das atividades operacionais 

positivo no valor de R$ 21.938,40e. Nas atividades de financiamento e 

investimento não houve movimentações relevantes.  

 

 

 

 

Em agosto, verifica-se que houve movimentação no fluxo de caixa 

operacional e no fluxo de investimentos. 

 

Por fim, a Três Vales, ao final de agosto, conta com o saldo de caixa no valor de 

R$ 39.129,00.  

 

 

 

21.938,40

0,000,00

GERAÇÃO DE CAIXA 07.2018

FLUXO DE CAIXA DAS
ATIVIDADES OPERACIONAIS

FLUXO DAS ATIVIDADES DE
INVESTIMENTOS

FLUXO DAS ATIVIDADES DE
FINANCIAMENTO

-6.809,75

71,11 0,00

GERAÇÃO DE CAIXA 08.2018

FLUXO DE CAIXA DAS
ATIVIDADES OPERACIONAIS

FLUXO DAS ATIVIDADES DE
INVESTIMENTOS

FLUXO DAS ATIVIDADES DE
FINANCIAMENTO



3.  DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 
 

A fim de atender outro dos princípios da Recuperação Judicial – manutenção do emprego dos trabalhadores – está sendo fiscalizado o Setor de RH, 

para que os demais Órgãos da Recuperação, bem como Credores, tenham conhecimento da atual situação dos funcionários da Devedora. 

 

 

 

Conforme gráfico evolutivo, o período de julho manteve o quadro de funcionários, e em agosto houve três demissões. Findo o mês de agosto a 

empresa contava com 12 funcionários. 

  

9 9 9 9 9 

MÊS/ANO

QUADRO DE COLABORADORES



 

4. TRIBUTOS E CONTRIBUIÇÕES 
 

A recuperanda informou que está pagando ICMS e o FGTS e os demais impostos não estão sendo pagos. Além disso, estuda a possibilidade de um 

futuro parcelamento. Abaixo segue demonstrado o Passivo Tributário da empresa separado por tributos no curto e longo prazo. 

 

PASSIVO TRIBUTÁRIO 

CURTO PRAZO ago/18 

COFINS A PAGAR 74.058,35 

FGTS A RECOLHER 63.283,48 

FGTS S/PROVISÃO DE FÉRIAS 1.924,97 

IMPOSTO SINDICAL A PAGAR 4.293,02 

INSS A RECOLHER 370.519,17 

INSS PARCELAMENTO 39.012.271-8 5.523,00 

INSS PARCELAMENTO 8.361,29 

INSS S/PROVISÃO DE FÉRIAS 6.569,12 

PROV CONTRIBUIÇÃO SOCIAL 68.562,27 

CRF A PAGAR 144,12 

FUNRURAL A PAGAR 961,63 

ICMS A PAGAR 435.216,48 

IRF A PAGAR 1.250,32 

TOTAL 1.040.667,22 

LONGO PRAZO ago/18 

PARCELAMENTO DE INSS 1.194,47 

PARCELAMENTO TRIBUTOS FEDERAIS 383.185,61 

TOTAL 384.380,08 

 

Segundo a recuperanda o ICMS e o FGTS estão sendo pagos, já o restante dos tributos não. Em que pese este administrador judicial tenha 

questionado acerca de solução, cronograma ou quais medidas serão tomadas para regularizar a situação fiscal da empresa, até a finalização deste relatório não 

obteve retorno. 



 

5. CUMPRIMENTO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

 

O plano de recuperação judicial da Três Vales aprovado em assembleia, foi homologado pelo juízo em 27.07.2018. Desta forma, a Recuperanda se 

encontra, atualmente, em fase de cumprimento do referido plano. Nas tabelas abaixo apresenta-se, de forma resumida e objetiva por classe, quais são os principais 

pontos e qual é o plano de pagamento das obrigações. Salienta, outrossim, que não há credores com garantia real sujeitos a Recuperação Judicial. 

 

No plano de recuperação judicial consta que os prazos descritos são contados a partir da data de aprovação do plano, sendo assim, o marco inicial 

para contagem dos prazos é 27.07.2018, data em que o Juízo homologou o Plano de Recuperação Judicial. 

 

Os pagamentos aos credores localizados na classe I e IV já deveriam ter iniciado pelo fato destes não serem contemplados com carência. Este 

administrador judicial solicitou à Recuperanda os comprovantes de pagamento para que se possa verificar o cumprimento do plano, porém até a finalização deste 

relatório não obteve êxito. 

 

CREDORES CLASSE I – TRABALHISTAS 
PRAZO TOTAL CARÊNCIA TAXA DE JUROS FORMA PAGAMENTO 

12 meses Não há. 3% a.a. Mensal 

 

CREDORES CLASSE III – QUIROGRAFÁRIOS 
CREDORES COM CRÉDITOS DE IMPORTÂNCIA DE ATÉ R$ 20.000,00 

PRAZO TOTAL CARÊNCIA TAXA DE JUROS FORMA PAGAMENTO 

36 meses (24 parcelas mensais) 12 meses 3% a.a. Mensal 

DEMAIS CREDORES 

PRAZO TOTAL CARÊNCIA TAXA DE JUROS FORMA PAGAMENTO 

216 meses (180 parcelas mensais) 36 meses 3% a.a. Mensal 

 

CREDORES CLASSE IV - ME e EPP  

PRAZO TOTAL CARÊNCIA TAXA DE JUROS FORMA PAGAMENTO 

24 meses  Não Há. 3% a.a. Mensal 

 

O plano possibilita a antecipação dos pagamentos, desde que a empresa disponha de caixa. A Recuperanda informa no plano que usará os 

seguintes meios para quitação dos créditos: novos fornecimentos (Fornecedores colaborativos essenciais), fornecimento de produtos e prestação de serviço, 

desconto antecipação, venda de bens ativo imobilizado, leilão reverso do caixa e pagamento parcelado do passivo. 

 



 

Os Fornecedores colaborativos serão os que tiverem interesse em conceder novos fornecimentos com condições especiais, entre ela o prazo de 60 

dias para aquisições. O benefício em ser um fornecedor colaborativo é o fato da dívida ser quitada antecipadamente, pois, aplica-se 5% sobre o valor de cada nova 

compra paga no vencimento do novo fornecimento. 

 

6. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 
 

Este Administrador Judicial permanece à disposição para maiores esclarecimentos que se fizerem necessários ao decorrer do processo de 

recuperação judicial. Salienta, ainda, que sempre busca repassar a situação da empresa da forma mais transparente possível. 

 

É o relatório. 

 

Teutônia, 24 de setembro de 2018. 

 

 
 

SILVIO LUCIANO SANTOS 
Contador CRC RS, BA, PR, SC e SP 66.456 

Advogado OAB/RS 94.672 

Adv. JOÃO MEDEIROS FERNANDES JÚNIOR 
Administrador Judicial 

OAB/RS 40.315 

 
  

ANEXOS: 
Anexo I – Demonstrativos Contábeis de julho 
Anexo II – Demonstrativos Contábeis de agosto de 2018.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ANEXO I 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO II 
 
 
 
 
 
 
 



Empresa: Emp.: 202TRES VALES INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PESCADOS LTDA
02.012.525/0001-72
RUA 25 DE JULHO, 131 - SALA 04

CEP:Bairro: 95.890-000LANGUIRU
Cidade:
NIRE:

TEUTONIA - RS
43203569780

Período:
Data do NIRE:

01/07/2018 a 31/07/2018
01/07/1997

IE:CNPJ:
Endereço:

Fone:2440023552 (051)3762 -7160

A T I V O

00001Folha:

Contas Contábeis Saldo Anterior Débitos Créditos Saldo Atual

BALANCETE DE VERIFICACAO LEVANTADO EM  31/07/2018

2.545.483,50 1.278.510,71 (1.291.110,80) 2.532.883,411 ATIVO

1.455.258,63 1.278.510,71 (1.285.260,80) 1.448.508,542 ATIVO CIRCULANTE

23.928,84 150.777,87 (128.839,47) 45.867,243 DISPONIVEL

6.388,91 26.744,57 (25.272,53) 7.860,955 CAIXA GERAL
6.388,91 26.744,57 (25.272,53) 7.860,956 CAIXA

17.539,93 124.033,30 (103.566,94) 38.006,2920 BANCOS CTA MOVIMENTO
70,71 52.024,70 (52.094,32) 1,0926 CAIXA ECONOMICA FEDERAL C/MOVTO

448,73 0,00 (4,61) 444,1228 DAYCOVAL
17.020,49 72.008,60 (51.468,01) 37.561,0824 SEJA SECURITIZADORA S/A - BRADESCO

1.421.775,35 46.117,04 (74.805,53) 1.393.086,86100 CREDITOS

957.578,16 43.564,96 (72.299,74) 928.843,38101 CLIENTES

957.578,16 43.564,96 (72.299,74) 928.843,38102 DUPLICATAS A RECEBER

23.446,27 2.505,42 (2.505,79) 23.445,90150 ADIANTAMENTOS

23.423,90 0,00 0,00 23.423,90151 ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES
22,37 2.505,42 (2.505,79) 22,00171 ADIANTAMENTOS A FUNCIONÁRIOS

370.007,68 0,00 0,00 370.007,68190 EMPRESTIMOS A TERCEIROS
370.007,68 0,00 0,00 370.007,68191 A3V ADMINISTRADORA DE RECEBÍVEIS

70.743,24 46,66 0,00 70.789,90200 IMPOSTOS A RECUPERAR
6.626,99 0,00 0,00 6.626,99206 CRÉDITO FISCAL S/COFINS A UTILIZAR
1.492,50 0,00 0,00 1.492,50205 CRÉDITO FISCAL S/PIS A UTILIZAR

60.306,53 0,00 0,00 60.306,53204 CREDITO PRESUMIDO IPI
2.508,58 46,66 0,00 2.555,24201 ICMS A RECUPERAR
(191,36) 0,00 0,00 (191,36)202 ICMS S/REMESSAS A RECUPERAR

9.554,44 1.081.615,80 (1.081.615,80) 9.554,44300 ESTOQUES

9.554,44 1.076.355,15 (1.076.355,15) 9.554,44301 ESTOQUES
9.554,44 1.911,60 (1.911,60) 9.554,44303 ESTOQUE DE MATERIA PRIMA - MTZ

(43.528,79) 362.116,65 (712.326,90) (393.739,04)314 MERCADORIA RECEB. INDUSTRIALIZAÇÃO
43.528,79 712.326,90 (362.116,65) 393.739,04313 MERCADORIAS RECEB. INDUSTRIALIZAÇÃO

TERC.

0,00 5.260,65 (5.260,65) 0,00390 SIMPLES REMESSA
0,00 5.260,65 (5.260,65) 0,00391 SIMPLES REMESSAS

1.090.224,87 0,00 (5.850,00) 1.084.374,87400 ATIVO NÃO CIRCULANTE

103.430,14 0,00 0,00 103.430,14401 REALIZAVEL A LONGO PRAZO

70.653,26 0,00 0,00 70.653,26405 CONSÓRCIOS
87.737,26 0,00 0,00 87.737,26406 CONSÓRCIOS EM ANDAMENTO

(17.084,00) 0,00 0,00 (17.084,00)407 CONTEMPLAÇÃO DE CONSÓRCIOS

32.776,88 0,00 0,00 32.776,88411 INVESTIMENTOS TEMPORÁRIOS
32.776,88 0,00 0,00 32.776,88412 TITULOS CAPITALIZACAO

886.517,73 0,00 (5.850,00) 880.667,73420 IMOBILIZADO

1.750.327,92 0,00 0,00 1.750.327,92421 BENS EM OPERACAO - CUSTO CORRIGIDO
17.040,16 0,00 0,00 17.040,16427 COMPUTADORES E PERIFÉRICOS
60.208,68 0,00 0,00 60.208,68433 CONSTRUÇÕES EM ANDAMENTO

331.437,43 0,00 0,00 331.437,43425 EDIFICAÇÕES
1.153,78 0,00 0,00 1.153,78426 FERRAMENTAS

40.484,60 0,00 0,00 40.484,60424 INSTALACOES DIVERSAS
527.070,42 0,00 0,00 527.070,42430 MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
71.690,00 0,00 0,00 71.690,00434 MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LEASING

Data/Hora Emissão: 24/08/2018 07:46:40



Empresa: Emp.: 202TRES VALES INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PESCADOS LTDA
02.012.525/0001-72
RUA 25 DE JULHO, 131 - SALA 04

CEP:Bairro: 95.890-000LANGUIRU
Cidade:
NIRE:

TEUTONIA - RS
43203569780

Período:
Data do NIRE:

01/07/2018 a 31/07/2018
01/07/1997

IE:CNPJ:
Endereço:

Fone:2440023552 (051)3762 -7160

A T I V O

00002Folha:

Contas Contábeis Saldo Anterior Débitos Créditos Saldo Atual

BALANCETE DE VERIFICACAO LEVANTADO EM  31/07/2018

69.908,99 0,00 0,00 69.908,99429 MOVEIS E UTENSILIOS
29.580,00 0,00 0,00 29.580,00428 POÇO ARTESIANO

487.900,00 0,00 0,00 487.900,00422 TERRENOS
113.853,86 0,00 0,00 113.853,86423 VEICULOS

(863.810,19) 0,00 (5.850,00) (869.660,19)450 DEPRECIACAO ACUMULADA - CORRIGIDA
(43.268,27) 0,00 (608,88) (43.877,15)458 DEPRECIAÇÃO ACUMULADA MÁQUINAS E

EQUIPAMENTOS LEASING
(16.531,10) 0,00 (40,01) (16.571,11)460 DEPRECIAÇÃO DE COMPUTADORES E

PERIFÉRICOS
(32.734,30) 0,00 (131,39) (32.865,69)452 DEPRECIACAO DE INSTALACOES
(52.156,98) 0,00 (373,63) (52.530,61)456 DEPRECIACAO DE MOV E UTENS

(181.666,74) 0,00 (1.407,48) (183.074,22)453 DEPRECIACAO DE PREDIOS
(100.039,43) 0,00 (613,44) (100.652,87)451 DEPRECIACAO DE VEICULOS
(406.865,21) 0,00 (2.670,67) (409.535,88)457 DEPRECIACAO MAQUINAS E

EQUIPAMENTOS
(29.394,38) 0,00 (4,50) (29.398,88)455 EXAUSTÃO ACUMULADA POÇO ARTESIANO
(1.153,78) 0,00 0,00 (1.153,78)454 FERRAMENTAS E APARELHAGEM

100.277,00 0,00 0,00 100.277,00490 INTANGIVEL

100.277,00 0,00 0,00 100.277,00491 INTANGIVEL
40.625,00 0,00 0,00 40.625,00492 MARCAS E PATENTES
59.652,00 0,00 0,00 59.652,00493 SOFTWARE

______________________________________________________
ADMINISTRADOR: CEZAR TRANQUILO FONTANA
RG: 1024068551/SSPRS
CPF: 262.580.560-91

______________________________________________________
CONTADOR: GUSTAVO LUIZ SCHNOREMBERGER
CPF: 541.638.460-34
CRC: RS055527O1 RS

Data/Hora Emissão: 24/08/2018 07:46:40



Empresa: Emp.: 202TRES VALES INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PESCADOS LTDA
02.012.525/0001-72
RUA 25 DE JULHO, 131 - SALA 04

CEP:Bairro: 95.890-000LANGUIRU
Cidade:
NIRE:

TEUTONIA - RS
43203569780

Período:
Data do NIRE:

01/07/2018 a 31/07/2018
01/07/1997

IE:CNPJ:
Endereço:

Fone:2440023552 (051)3762 -7160

P A S S I V O

00003Folha:

Contas Contábeis Saldo Anterior Débitos Créditos Saldo Atual

BALANCETE DE VERIFICACAO LEVANTADO EM  31/07/2018

2.545.483,50 (118.106,08) 105.505,99 2.532.883,41500 PASSIVO

12.445.324,66 (51.983,20) 61.555,98 12.454.897,44502 PASSIVO CIRCULANTE

12.445.324,66 (51.983,20) 61.555,98 12.454.897,44501 PASSIVO CIRCULANTE

8.154.214,15 (12.465,34) 15.165,27 8.156.914,08550 FORNECEDORES

1.703.204,32 (12.465,34) 15.165,27 1.705.904,25551 FORNECEDORES DE MAT DIVERSOS

6.451.009,83 0,00 0,00 6.451.009,83552 FORNECEDORES ESTRANGEIRO

1.428.380,15 0,00 0,00 1.428.380,15520 EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS
35.669,19 0,00 0,00 35.669,19521 BANCO DO BRASIL  C.318.811.708

(24.123,91) 0,00 0,00 (24.123,91)560 JUROS A APROPRIAR
26.423,06 0,00 0,00 26.423,06522 BANCO DO BRASIL C. 318.812.041

(675.112,23) 0,00 0,00 (675.112,23)561 BANCO DO BRASIL EMPRESTIMO
CAUCIONADO

962.262,70 0,00 0,00 962.262,70523 BANCO DO BRASIL C. 3187.811.414
(244.519,76) 0,00 0,00 (244.519,76)562 BANCO SANTANDER EMPRESTIMO

CAUCIONADO
9.376,46 0,00 0,00 9.376,46524 BANCO ITAÚ C. 258677707
(278,40) 0,00 0,00 (278,40)563 JUROS A APROPRIAR BANCO ITAU

C.258677707
87.757,22 0,00 0,00 87.757,22525 BANCO SANTANDER C.003311223000004600
(6.093,05) 0,00 0,00 (6.093,05)564 JUROS A APROPRIAR BCO SANTANDER

C.00331122300000004600
20.000,00 0,00 0,00 20.000,00526 BANCO BRADESCO CAPITAL DE GIRO
52.195,71 0,00 0,00 52.195,71527 BANCO ITAÚ C.1046605257

(13.143,37) 0,00 0,00 (13.143,37)566 JUROS A APROPRIAR BANCO ITAU
C.1046605257

100.628,58 0,00 0,00 100.628,58528 BANCO ITAÚ C.1046629851
(15.064,64) 0,00 0,00 (15.064,64)567 JUROS A APROPRIAR BANCO ITAÚ

C.1046629851
72.712,78 0,00 0,00 72.712,78529 BANCO ITAÚ C.10480416677

(15.454,36) 0,00 0,00 (15.454,36)568 JUROS A APROPRIAR BANCO ITAU
C.1048016677

32.299,26 0,00 0,00 32.299,26530 BRADESCO 008.875.929
(14.749,91) 0,00 0,00 (14.749,91)569 JUROS A APROPRIAR BRADESCO

008.875.929
122.916,67 0,00 0,00 122.916,67531 BANCO DO BRASIL C.318.812.625
394.069,58 0,00 0,00 394.069,58532 BANCO SANTANDER CAUCIONADO

C.00331122300000004880
140.086,63 0,00 0,00 140.086,63533 BRADESCO 009.281.345
43.471,37 0,00 0,00 43.471,37565 JUROS A APROPRIAR BRADESCO

009.281.345
337.050,57 0,00 0,00 337.050,57534 SEJA SECURITIZADORA S/A

432.328,35 0,00 0,00 432.328,35540 BANCOS CONTA EMPRESARIAL
209,26 0,00 0,00 209,26541 BANRISUL
209,25 0,00 0,00 209,25542 BRADESCO

6,90 0,00 0,00 6,90543 ITAÚ
256.763,78 0,00 0,00 256.763,78545 SAFRA
175.139,16 0,00 0,00 175.139,16544 SANTANDER

637.188,39 0,00 0,00 637.188,39570 REMESSA DE DUPLICATAS PARA CAUÇÃO
825.043,63 0,00 0,00 825.043,63571 BANCO DO BRASIL
244.519,76 0,00 0,00 244.519,76572 SANTANDER

(432.375,00) 0,00 0,00 (432.375,00)573 SEJA

594.182,77 0,00 0,00 594.182,77554 ADIANTAMENTO A CLIENTES

594.182,77 0,00 0,00 594.182,77553 ADIANTAMENTO DE CLIENTES

589.824,35 (5.637,01) 11.041,54 595.228,88700 OBRIGACOES SOCIAIS
74.058,35 0,00 0,00 74.058,35707 COFINS A PAGAR
63.562,19 (2.360,38) 2.411,55 63.613,36752 FGTS A RECOLHER
1.924,97 0,00 0,00 1.924,97716 FGTS S/PROVISÃO DE FÉRIAS
4.269,81 (250,12) 250,12 4.269,81711 IMPOSTO SINDICAL A PAGAR

356.765,79 (2.817,26) 8.156,43 362.104,96751 INSS A RECOLHER
5.523,00 0,00 0,00 5.523,00720 INSS PARCELAMENTO 39.012.271-8

Data/Hora Emissão: 24/08/2018 07:46:40



Empresa: Emp.: 202TRES VALES INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PESCADOS LTDA
02.012.525/0001-72
RUA 25 DE JULHO, 131 - SALA 04

CEP:Bairro: 95.890-000LANGUIRU
Cidade:
NIRE:

TEUTONIA - RS
43203569780

Período:
Data do NIRE:

01/07/2018 a 31/07/2018
01/07/1997

IE:CNPJ:
Endereço:

Fone:2440023552 (051)3762 -7160

P A S S I V O

00004Folha:

Contas Contábeis Saldo Anterior Débitos Créditos Saldo Atual

BALANCETE DE VERIFICACAO LEVANTADO EM  31/07/2018

8.361,29 0,00 0,00 8.361,29719 INSS PARCELAMENTO 39589965/6/7
6.569,12 0,00 0,00 6.569,12715 INSS S/PROVISÃO DE FÉRIAS

68.580,58 0,00 0,00 68.580,58712 PROV CONSTRIBUIÇÃO SOCIAL
209,25 (209,25) 223,44 223,44721 RETENÇÕES, PIS, COFINS, CS - PJ A PJ

DIREITO PRIV. ( 5952)

436.904,37 (497,59) 504,91 436.911,69750 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS
961,63 0,00 0,00 961,63714 FUNRURAL A PAGAR

435.216,48 0,00 0,00 435.216,48701 ICMS A PAGAR
726,26 (497,59) 504,91 733,58703 IRF A PAGAR

172.302,13 (28.122,61) 29.583,61 173.763,13769 OUTRAS OBRIGAÇÕES
148.833,75 (22.748,40) 24.209,40 150.294,75754 SALARIOS A PAGAR

1.360,00 (1.528,48) 1.528,48 1.360,00755 PRO-LABORE A PAGAR
20.148,76 (3.845,73) 3.845,73 20.148,76770 PROVISCO P/ FERIAS
1.959,62 0,00 0,00 1.959,62771 PROVISÃO P/13 SALARIO

0,00 (5.260,65) 5.260,65 0,00850 SIMPLES REMESSA
0,00 (5.260,65) 5.260,65 0,00851 SIMPLES REMESSAS

2.071.206,52 0,00 0,00 2.071.206,52862 PASSIVO NÃO CIRCULANTE

2.071.206,52 0,00 0,00 2.071.206,52860 PASSIVO EXIGIVEL A LONGO PRAZO

1.686.826,44 0,00 0,00 1.686.826,44870 EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS
750.161,05 0,00 0,00 750.161,05871 TIMO PARTICIPAÇÕES EMPREENDIMENTOS

LTDA
688.837,83 0,00 0,00 688.837,83872 FINIP REPASSE BANCO DO BRASIL
37.282,68 0,00 0,00 37.282,68873 BANCO ITAU C. 1046665257
(3.424,49) 0,00 0,00 (3.424,49)880 JUROS A APROPRIAR BANCO ITAU

C.1046605257
62.325,34 0,00 0,00 62.325,34874 BANCO ITAÚ C.1048016677
(4.975,19) 0,00 0,00 (4.975,19)881 JUROS A APROPRIAR BANCO ITAU

C.1048016677
168.452,40 0,00 0,00 168.452,40875 BRADESCO 008.875.929
(32.872,20) 0,00 0,00 (32.872,20)882 JUROS A APROPRIAR BRADESCO

008.875.929
156.567,41 0,00 0,00 156.567,41876 BRADESCO 009.281.345

(135.528,39) 0,00 0,00 (135.528,39)883 JUROS A APROPRIAR BRADESCO 09.281.345

384.380,08 0,00 0,00 384.380,08897 OBRIGACOES TRIBUTARIAS A RECOLHER
1.194,47 0,00 0,00 1.194,47898 PARCELAMENTO DE INSS

383.185,61 0,00 0,00 383.185,61899 PARCELAMENTO TRIBUTOS FEDERAIS

(11.971.047,68) (66.122,88) 43.950,01 (11.993.220,55)900 PATRIMONIO LIQUIDO

(11.971.047,68) (66.122,88) 43.950,01 (11.993.220,55)901 PATRIMONIO LÍQUIDO

534.900,00 0,00 0,00 534.900,00902 CAPITAL REALIZADO
534.900,00 0,00 0,00 534.900,00903 CAPITAL SUBSCRITO

(12.505.947,68) (66.122,88) 43.950,01 (12.528.120,55)980 LUCROS ACUMULADOS
(3.344,35) 0,00 0,00 (3.344,35)985 AJUSTES RETROSPECTIVOS

(12.358.922,61) 0,00 0,00 (12.358.922,61)983 PREJUÍZOS ACUMULADOS
0,00 (66.122,88) 43.950,01 (22.172,87)981 RESULTADO DO EXERCICIO - PERIODO

ATUAL
(143.680,72) 0,00 0,00 (143.680,72)982 RESULTADO EXERC EM CURSO - ATE PER

ANT

______________________________________________________
ADMINISTRADOR: CEZAR TRANQUILO FONTANA
RG: 1024068551/SSPRS
CPF: 262.580.560-91

______________________________________________________
CONTADOR: GUSTAVO LUIZ SCHNOREMBERGER
CPF: 541.638.460-34
CRC: RS055527O1 RS

Data/Hora Emissão: 24/08/2018 07:46:40



Empresa: Emp.: 202TRES VALES INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PESCADOS LTDA
02.012.525/0001-72
RUA 25 DE JULHO, 131 - SALA 04

CEP:Bairro: 95.890-000LANGUIRU
Cidade:
NIRE:

TEUTONIA - RS
43203569780

Período:
Data do NIRE:

01/07/2018 a 31/07/2018
01/07/1997

IE:CNPJ:
Endereço:

Fone:2440023552 (051)3762 -7160

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO

00005Folha:

Contas Contábeis Saldo Anterior Débitos Créditos Saldo Atual

DEMONSTRACAO DO RESULTADO EM 01/07/2018 A 31/07/2018

439.282,81 0,00 43.564,96 482.847,771009 RECEITA BRUTA DE SERVIÇOS
9.600,00 0,00 800,00 10.400,001015 SERVIÇOS DE CONSULTORIA

429.682,81 0,00 42.764,96 472.447,771010 SERVIÇOS PRESTADO DE
INDUSTRIALIZAÇÃO

9.920,44 0,00 0,00 9.920,441005 RECEITA BRUTA DE REVENDA
9.920,44 0,00 0,00 9.920,441007 REVENDA DE MERCADORIAS

(5.018,26) (24,00) 0,00 (5.042,26)1030 DEDUÇÕES RECEITA REVENDA
(2.808,52) 0,00 0,00 (2.808,52)1053 ICMS S/VENDAS DE MERCADORIAS
(1.618,38) 0,00 0,00 (1.618,38)1052 COFINS S/ VENDAS DE MERCADORIAS

(351,36) 0,00 0,00 (351,36)1051 PIS S/VENDAS DE MERCADORIAS
(240,00) (24,00) 0,00 (264,00)1055 ISSQN

9.829,74 0,00 0,00 9.829,741041 RECEITA BRUTA INDUSTRIAL
9.829,74 0,00 0,00 9.829,741011 VENDA DE PRODUTOS FABRICAÇÃO

PRÓPRIA

(791,18) 0,00 0,00 (791,18)1050 DEDUÇÃO RECEITA INDUSTRIAL
(791,18) 0,00 0,00 (791,18)1063 ICMS S/VENDAS - INDUSTRIA

453.223,55 (24,00) 43.564,96 496.764,511006 RECEITAS OPERACIONAIS

(10.584,44) 0,00 0,00 (10.584,44)2002 COMPRAS DE MERCADORIAS
(10.584,44) 0,00 0,00 (10.584,44)2004 CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS

(93.395,81) (1.864,94) 0,00 (95.260,75)2011 COMPRAS - INDUSTRIA
(4.209,65) (1.864,94) 0,00 (6.074,59)2012 CUSTOS DE INSUMOS APLICADOS NA

INDUSTRIALIZAÇÃO
(89.186,16) 0,00 0,00 (89.186,16)2013 CUSTO DOS PRODUTOS VENDIDOS

(205.087,90) (29.460,88) 177,05 (234.371,73)2200 MÃO DE OBRA DIRETA - INDUSTRIA
(789,85) 0,00 0,00 (789,85)2207 13 SALARIO - INDUSTRIA

(11.419,61) (1.902,94) 0,00 (13.322,55)2205 FGTS - INDUSTRIA
(18.737,98) (3.845,73) 0,00 (22.583,71)2206 FERIAS - INDUSTRIA
(49.528,77) (5.374,22) 0,00 (54.902,99)2202 INSS - INDUSTRIA

(122.742,17) (17.846,65) 177,05 (140.411,77)2203 ORDENADOS - INDUSTRIA
(1.705,31) (491,34) 0,00 (2.196,65)2210 UNIFORMES E INDUMETÁRIOS - INDUSTRIA

(164,21) 0,00 0,00 (164,21)2211 FGTS - RESCISÓRIO

(113.368,65) (7.786,39) 0,00 (121.155,04)2100 GASTOS GERAIS DIRETOS - INDUSTRIA
(3.364,26) (210,55) 0,00 (3.574,81)2102 MATERIAL DE USO E CONSUMO - INDUSTRIA
(7.644,44) (305,23) 0,00 (7.949,67)2103 SERVICOS DE TERCEIROS - INDUSTRIA

(55.236,72) (6.363,56) 0,00 (61.600,28)2104 ENERGIA ELETRICA - INDUSTRIA
(6.180,80) 0,00 0,00 (6.180,80)2106 SEGUROS - INDUSTRIA

(10.106,30) (823,00) 0,00 (10.929,30)2107 MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA -
INDUSTRIA

(18.039,11) (60,95) 0,00 (18.100,06)2108 MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS -
INDUSTRIA

(6.936,28) (23,10) 0,00 (6.959,38)2109 MANUTENÇÃO DE INSTALAÇÕES -
INDUSTRIA

(3.100,55) 0,00 0,00 (3.100,55)2111 ANÁLISES LABORATORIAIS - INDUSTRIA
(404,50) 0,00 0,00 (404,50)2115 FRETES

(2.355,69) 0,00 0,00 (2.355,69)2116 ENTIDADES REPRESENTATIVAS

(422.436,80) (39.112,21) 177,05 (461.371,96)2300 GASTOS GERAIS PRODUCAO

30.786,75 (39.136,21) 43.742,01 35.392,554000 LUCRO BRUTO

(28.465,09) (3.213,03) 208,00 (31.470,12)2520 DESPESAS GERAIS DE VENDAS
(315,86) 0,00 0,00 (315,86)2553 FRETES

(18.186,00) (3.122,50) 208,00 (21.100,50)2571 REFEICOES E HOSPEDAGENS
(537,31) (67,58) 0,00 (604,89)2522 TELEFONE
(233,80) 0,00 0,00 (233,80)2552 MANUTENCCO REPAROS PREDIOS

(9.192,12) (22,95) 0,00 (9.215,07)2577 DESPESAS C/VEÍCULOS

(51.687,05) (8.394,42) 0,00 (60.081,47)2602 DESPESAS ADMINISTRATIVAS COM
PESSOAL

(9.140,00) (1.528,00) 0,00 (10.668,00)2607 PRO-LABORE - ADM
(36.591,82) (6.357,81) 0,00 (42.949,63)2611 ORDENADOS - ADM

Data/Hora Emissão: 24/08/2018 07:46:40



Empresa: Emp.: 202TRES VALES INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PESCADOS LTDA
02.012.525/0001-72
RUA 25 DE JULHO, 131 - SALA 04

CEP:Bairro: 95.890-000LANGUIRU
Cidade:
NIRE:

TEUTONIA - RS
43203569780

Período:
Data do NIRE:

01/07/2018 a 31/07/2018
01/07/1997

IE:CNPJ:
Endereço:

Fone:2440023552 (051)3762 -7160

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO

00006Folha:

Contas Contábeis Saldo Anterior Débitos Créditos Saldo Atual

DEMONSTRACAO DO RESULTADO EM 01/07/2018 A 31/07/2018

(2.823,04) 0,00 0,00 (2.823,04)2612 FERIAS - ADM
(3.132,19) (508,61) 0,00 (3.640,80)2605 FGTS -ADM

(93.436,40) (15.187,99) 0,00 (108.624,39)2620 DESPESAS ADMINISTRATIVAS GERAIS
(47.250,82) (8.100,00) 0,00 (55.350,82)2631 HONORÁRIOS PESSOA JURÍDICA - ADM

(200,00) 0,00 0,00 (200,00)2573 CONSERVAÇÃO DE BENS E INSTALAÇÕES -
ADM

(36.397,03) (5.850,00) 0,00 (42.247,03)2662 DEPRECIACOES - ADM
(1.901,40) (525,00) 0,00 (2.426,40)2622 DESPESAS C/ INTERNET - ADM

(462,50) 0,00 0,00 (462,50)2664 DESPESAS C/SERVIÇOS DE TERCEITOS -
ADM

(1.004,60) (159,00) 0,00 (1.163,60)2621 MATERIAL EXPEDIENTE - ADM
(358,80) 0,00 0,00 (358,80)2630 MENSALIDADES E ANUIDADES - ADM

(1.280,00) 0,00 0,00 (1.280,00)2663 AQUISIÇÃO IMOBILIZADO - MENOR VALOR -
ADM

(1.125,10) 0,00 0,00 (1.125,10)2581 SEGUROS - ADM
(155,31) 0,00 0,00 (155,31)2579 DESPESAS CARTÓRIO - ADM

(2.461,45) (411,45) 0,00 (2.872,90)2613 ASSISTÊNCIA EM INFORMÁTICA - ADM
(799,39) (142,54) 0,00 (941,93)2625 ASSINATURAS/ANUIDADES/MENSALIDADES
(40,00) 0,00 0,00 (40,00)2582 DESPESAS DIVERSAS

(1.834,09) 0,00 0,00 (1.834,09)2680 DESPESAS TRIBUTÁRIAS
(1.834,09) 0,00 0,00 (1.834,09)2657 IMPOSTOS E TAXAS

(175.422,63) (26.795,44) 208,00 (202.010,07)2500 DESPESAS OPERACIONAIS

(5.750,62) (191,23) 0,00 (5.941,85)3001 DESPESAS FINANCEIRAS
(49,53) (4,37) 0,00 (53,90)3002 JUROS PASSIVOS

(2.524,21) (186,86) 0,00 (2.711,07)3004 DESPESAS BANCÁRIAS
(3.176,88) 0,00 0,00 (3.176,88)3003 DESCONTOS CONCEDIDOS

(5.750,62) (191,23) 0,00 (5.941,85)3100 DESPESAS FINANCEIRAS

1.705,78 0,00 0,00 1.705,783020 RECEITAS FINANCEIRAS
794,70 0,00 0,00 794,703021 DESCONTOS OBTIDOS
911,08 0,00 0,00 911,083022 JUROS ATIVOS

1.705,78 0,00 0,00 1.705,784011 RECEITAS FINACEIRAS

(148.680,72) (66.122,88) 43.950,01 (170.853,59)1003 RESULTADO OPERACIONAL

5.000,00 0,00 0,00 5.000,004020 GANHOS E PERDAS DE CAPITAL NO IMOB
5.000,00 0,00 0,00 5.000,004021 VENDA DE ATIVO IMOBILIZADO

5.000,00 0,00 0,00 5.000,004010 GANHOS E PERDAS DE CAPITAL NOS
INVEST

5.000,00 0,00 0,00 5.000,003000 OUTROS RESULTADOS

(143.680,72) (66.122,88) 43.950,01 (165.853,59)1001 RESULTADO ANTES DAS PROVISOES

(143.680,72) (66.122,88) 43.950,01 (165.853,59)1000 RESULTADO LIQUIDO DO EXERCICIO

______________________________________________________
ADMINISTRADOR: CEZAR TRANQUILO FONTANA
RG: 1024068551/SSPRS
CPF: 262.580.560-91

______________________________________________________
CONTADOR: GUSTAVO LUIZ SCHNOREMBERGER
CPF: 541.638.460-34
CRC: RS055527O1 RS

Data/Hora Emissão: 24/08/2018 07:46:40





Empro:a: TRES VALES,NBU$TRiA E COMERCIO DE PESCADOS LTBA

Endercq,u RUA 25 Sg JULHO, l3J - SALA s4
Bairto: LAilGUIRU
eidade: TEUTOH|A - RS
NIRE: 4320356'9780

Emp.: ?02
Fone: (05{}3762 -7'160

CEP:95.89&00S
Perlod+: 01 !682418 a X1 t08$418

*aia dfi i-ilRE: 01iS7,4 gg7

BALANCETE DE VERIFICACAO LEVANTADO EM 31/O8iTO18

Lsrilas Costaieis

ATIVS
Saldo Anteriot D€bitos Oradrtas Saldo Aklal

AflVOEffifULAiITE

DISPO}IIVEL

C*IXA GERtrL
*AIXA

BT,IITOS CTA MOVIMENTO
IJAIM EUUIIUMIUA T EUEfiAL U'MUV I U
UA TUUVAL
$EJA $ECURITIZADOEA S'A. BRAPESCO

CREDITOS

fLlE{'ITES

0,U?LICNIA' *AECEEEE
AEJL CChIERC'O BE ALIMENT6g LTDA - ME
AILTOf.J A, PEAEIAA - PESCASGS. €F?
ALCERY FROTA PINTO JUNIOR
ALCIOOJOSE STEIN-ME
ALCIONE SCHULTZ EIRELI
AMAURI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
AlrtAUBl RODRIGUES *A CRUZ
AntELlA FE$TAURAH'E LTDA - ME
AMOSIM Rf8TAUfiAT"ffE LTDA - ME
ANBREIABOTEGA
ARAUJO HIPERMEfi CADOS 5/A
ARLEIDE CRISTO
AROMA DA CABilE COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA
ATACAMIX COMERCIO DE ALIMEIITOS LTDA
.ME
ANVA SUPERMEACADOS LTBA
BAH E ft€$TAUftAi{TE ?RADICAO DE idi}tAs
LTgA-ME
BAB SULZEACHEB LTDA. ME
BA.sros E Jufr6 coliEFfio E LoGl$xcA -
EfiN *ECUPERACqA JUtrICIAL . ME
SECI(E* E 

'iAS 
LTDA ME

EEIJING COM DEALIMENTOS LTDA
BRACKIiIiANN E BOEBBER LTDA ME
BRF S,A
EROLL$ & BROLLO COMEECIO BE
,qIiMETITCS LTDA - IUIE

C TUfiCATTA RE,STA{'RAHTE E'RELI. EPP
CAIIA SEfiT{A DA SILVA
CAMIHO LO€ISTIC A L^T A A ME
CAf,DOS6 HUHE$ COMEBCIC E
Bl€l-RlSl-jlCAC gE AtlMEff?SS LTDA - t',lE
CARLOS ALBERTO PEREIF* RqSTAURANTE
-ME
CARLOS ROBERTO NUNES BOS SANTOS
SARMEI,I S.T. DOS SANTOS ^ ME
C,qSA DE CARNES COHSASOB
CITAPECO DE rrSHA$ fiESTAURAHTE LTOA
CHOPERIA CHOPF CTIAPLIH LTOA - Mg
CHURRASCARIA E HESTAURANTE
CE}ITENAftIO LTDK.EPP
*HUB_FSSCARIA l.t&.riv. A ITS.A - EPP
CIA BEAL DE ALIMENTOS
Cl,\ ZAFFAR! COM.IN0"LTDA
CICHOCKI E CIA LTOA . ME
CLA}TON IdOBEIRA ME
CIAUPION"EO CORREA BEENA.AEO ME

CI-AU$O ANTOT'IIO BEft HARDES
CLEB€R,'llCOtOOI ME
COM 

'MP 
EXP BE PESCADOA RUIZ BE

AUSTRY LTDA
C*MERCIAL CET.E'AO LT*A
COMERCIAL E OISTRIBUIDORA OLIVEISA A

4 Aa' 4ka t4

r.448.5S8,M

45.867,24

, -6EU,Vi
7,864,95

38.006,29

444,12
37.661,08

1.38i.085"86

928"84r,18

928.843.34
{0,611

0.10
900,55

1.1t4,28
5S5,$0
't17.S5

4-7W,57
287,74

13.2#,05
*74.ffi

28.221,1S

35..1{10.46

2.828,!tS
17.W9,79

2€0,00
2G.088,40

3.t90,87
r65,40
2t6,40

6.S82,SS
54,O0

1.072,84
310,0$

3-942,40
5.sw.17

434,78

352,40
2gs,s8
8S9,1e
?,xg,b0

3.534,63
na,ffi

7.1'4A,25

30.003,01
15.141,45

1.539,45
685,00
1C7,4!

s,Bf
524,00

0,00

't.?Ait.OZ
14.672,10

7S{.t30,61

{83.1S6,89

$0.57:,35
4*.572,?5

't22.824,54

.109,5S

d7.26C,15

jls35ar6

5S.887,49

39..8b7,8*
0,ss
c.gs
0,00
0,00
0,00
0,00
0,08
0,0s
0,00
0,00
0,00
s,0g
0,0{

0,0'0

0,00
*,ffi

0,€o
0,00

U,IXJ

0,c0
8,00
0,c0
8,00

g,w
0,fff
0,00
g.o8

o,00

0,00
0,00
t,oo
0,00
0,00
0,00

6,6G
$,00

1.200.00
0,00
o,g0
s,ff
8,M
{,00

1.S09,66

t.0s
0,00

,na aeE 7a\ , \M aafi Q*
|. {!lvv4,. v'

i7lt.6a5,5Bi 1.433,843,6$

{16S.935,53}

N r.u+i,s,i
fi1.045,84\,

39.t28,6S

'i7.3&7,4t
17 .347,48

?*

?8

rs0

{138,8eS,69} ?7.741,14

F4.tx*.w 3*G.80
(r1,50i 542,08

(63-831.17) 20.8SS,06

{58J8?,61} i.3$4.36r},6r

,41

102
10095
't0fr21

1s821
1yzffi
t0025
10026
rt8s1
1026e
10118
10866
10078
19817
1 0074

1013S

r0t86
1A104

10253
1ta28

!t573
10374
1079?
lt0ts
i0071

10009
10873
10840
fil48

I0163

1077'
1 02?3
107e?
18811
14121
10?$7

1fr1*,q
t0$12
!0018
_r0170

10s19
108?2
18572
18723
10885

#*A79frfr1 s2*.2&1,W0.00 ds,a1',. S,Og l*"tfr7,frO
0,o0 0,10
0,00 90t,55
0,00 1.16428
0,00 t;sa,60
0,00 117,s5
0,00 4.797,97
0,00 287,74
0,00 727,30
o,ag 13.238,05
o,#* s78,fi8
0,00 28.?21,19

35.4303S

2.S23,46
17.9*9,7*

^ffi,4O2A.088,40

?.trfi,47
185.40
?36,40

6.S82,89
5d,00

1.W7,88
319,00

3.942,00
5.QAA,17

o,00 434,78

0,00 352.40
0,0i 2s9,9s
s,ao 89€,16
G,0{, 339,00
0,00 3.934,53
$.oa 7w,a{)

o,€0 1.185,%
0.00 30.003,01

e.a00,00) 14.341,45
0,00 1.539.45
0,00 685,q0
8,go l€7,40
o,00 0,60
0,00 526,00

t847.88j 1.p62,0n

0.{0 1.7fr*,*2
0,00 14.872,10

0,00

0,00
0,00

0.00
0,00

s,08
0,00
s,00
0.00
s,00

a,w
&,w
0,00
a,go

10034

Data/Hora Erni$$aoi 1 4/09i?0'rB'i 3:53:45



EMPTESA: TRE$ VALES INDUSTRIA E COMERCIO DE PESCADOS LTDA
CNFJ: 02.012.5?SJ00[1-72 lE;2440023552
Er:dere$c: RUA 25 DE Jiji-HS. 131 - Seii t4
Eaturx:. LANGUIRU
fidade: TEUTOHIA - Rg
NIRE: 4320356S780
i+!hs:

Emp.r 202
Fon€: (05,l)3762 -7160

CEP: g5.$gBSf'S

P ariodo'. $ tAWfi 1 & a 31 I 0&12fr 1 B

Aab do NIRE:51107119*7

EALANCETE DE VEft!FIEACAO LEVAiiTAtr{i Eii4 3'II68/!OJS

ATIVO
esrl-ras es*Sbeis €aldo Anlerior D*bilcs Cr6ditos $atdo Atual

18435
101r3
1.)U0
10144
1S324
16i77
10{s5
r086c
14424

10731
1023S
1ffi74

1qoi3
10883
10318

10564

fi293
1A882

10408
1A0{}3

1 0514
10002
I 0097
10844
tgus
10701
1t)1*d
,ffiZ&
la18*
100s$
10774
1037s
108S2
1D??4
1*'1?fi

10551
1fr102
4n101

101S?
10008

r0288
1008?
tuozo
10065
10171

i0256
'!0154
r0462

10377

10A72
108S2
107e4
10117

10403
t08sl
1S714
'r053s

fffla$
1fi735
10d92
1{t?$fi
16005

3$.3$1,18
2.32?',64

64?,U
1.1fr8,*'

aqz,oa
171,00
1:900
7t1,51

4.56A,27
1{8,00

{5W,ts}
0,40

388,20
s33.4S
654,09

631,45

7&4,75
433,70

224,00
4.787,14

1.245.01
50.03s,7S

?00,05
?.e85,36

s6,80
151,**

1.568,59
eza,x2
149,97
568,00
(0,01i

1.S53,S0
207,06
750,00

1.578,17

(440,00]
1.854,48
2.874,zfr

650,o0
5,715,77

31S,00
168,00
117,60

7.1T6AS
174,59

649,24

ir7r,00)
1.112,73
3.1 13,35

153,05

40s,64
274,ID
257,8fr

1.251.77

13.sSS,25
274.ffi
1?9,80

r0.683.40

3-051,U
14400
(o,811

650,00
J-61 S,1e

0,00

8rtA
a,oa

fr,fro
8,00

$,00
0,00
0,00
0.{0
8,00
0,00
0,0s
0,00
0.o0
0,00
0.00
0,00
0,00
0,00
a,$fr

0,00
0,00
fi,00
0,00

2.12t,35

0,00
s,00
0,00
0,00
0.90

9,0*
s,00
0,00
0,00

$,9*
0,ffo
0,00

o,oo
0,00
ooo
0,00
0,00
0,04
0,00

0,00
0,00

0.00

0,00
o,00

0,0{
+,86

0,00

{181,2e1
$,00
s,00
0.04
&,04
o,00
0,00
0,0c
0,00
0,oli
0,0{)
0,0{
0,00
0.o0

0,00
0,c0
0,0f
0,00

(2.121,35)

0,s0
0,00
0,00
0,00
0.00

0,00
0,00
0,00

n,s+

0,s0
0,0s
0,00
0"00

0.00
0,00
s,00
0,00

0,00
0,08
s.00
0,08
c.00

3fi.301,19
2.3??,84

642,34
t 16A qn

fr1,?8
34?,00
171,00
123,00
?01,51

4-5#,27
146,Ot)

{59e.1 9}
0,{o

388,215
933,40
s$4,c9

63r,45

7A4,7t
4#,!a

228,40
4,757,19

1_245,01
4S_852,53

200,0$
?-i35,36

afr,6*
181,0*

1.i48,59
626,32
i49,07
566,00

{0.01}
1.653,50

20r,0s
750.00

1.578,17

(440.00)
1.es4,48
2.874,fr

650,00
5.715,77

3'19,00
168,00
117,01)

7.176.49
176,58

$88,26

{'[7 !,00)
1.1',12,73
3.113.3i

153,05

409,50
214,1f,
257,80

1.231,77

1s.930,?5
274.50
12S,80

10.653,40

3.A55,84
'148,0{r
(afi,

s5{,00
't.51&,19

COI't1EfrClAL ZAF FARI LT$A
COMERCIO EE ALIi.{EI{TOS AHSOLIT'I LTDA
COOPE*,AT TV A AGROI||IOUSTRIAL ALTA
a^nDEaATilA llFntfi}itar at tgltttrenE
COOFEEATivA SAiIIA CLAfiA
COST.4 ST}URADA ALIMENTOS EIRELI Mf,
CRESTANI & ANACHE LTDA ME
SAIANE RODRIGUES DE VARGAS
DALTOE E CERIOTTI LTOA
BANIEL BLiJI*! L4E

DARCIVIEIRA LOPES
DA1,.'ILA EOCHA GA5TROHOMIA I-TDA - ME
DEGAMEL COMERCIO OE TRUTAS E
VERDURAE ITSA
D'ECO fGUAfiDC EAUI$
0INARTE JoSE CAGLIr{RIMr
DISTRIEUIDOFA DE PESCADO$ E CARNE$
FARIAS LTDA
DII/:AHO RESTAURANTE E PIZZARIA LTOA
EPP
EORINI & CIA LTBA
ORUZTAN & WATTHIFR 6SHVICO$
ALIiIIEHINCAO BEBIDAS LTO* EPP
DRUZIAH RE5TAUFANTE E EVENTOS LTDA
BU!.;AR 

'HT}USTRfA 
E CoMERCIO DE

PESCADOS LTDA - EPP
ECKHARET & RIGHI LTDAME
5DIFRIGO COMERCIAL E INDUSTRIAL LTDA
EOILCE LANCHES EIRELI ' ME
EDSON DANIEL SCHUCK
EDUARtrO Dh\TAftA
€RH1 ROSS{ ME}.IEGHI1'II ME
FUCLIDES MUNIZ OECAR]-IT'IO
EUEEHIO PAULO BA1ER ME
FAEla ANDEE STEIH . IT,IE

FATTMA iNARGANI DA SILVA RODRIGUE$
TLORINDO PAVI
FF.ADERAeCIA LTAAME
FROZI E FROAI TRAhfSPORTES LTDA ME
GAERIEL POLETTO
G FLTr ER1 h E FITZAEIA fI OVO CASAEAC
LTDA.TIIE
GELCI T LONDERS PEEEIRA ME
GEOVAHI BARAHZELLI - EiRELI - idlE
GISELE BELLII.fI E*IIT,Aaft . E?F
GLEHI TEREZINHA GALLARETA FERNAT.IDES

GO$TO E SABORE$ COMERCIO DE
ALIMENTOS LTBA
GRANEZ & GRAI.IEZ LTDA - hf,E

GEEiCE ANITA APPEI.T 9420328&053
G USTAVfl IiEilR IA1JE M1Jt.'L
HiBT & FORTIS BAE E f,E$TAURAHTE LTD,q
HOLAMAB-I}IBI'STRIA, COMERCIO E
ARMAZEHAGEM DE PEgCAOOE EIRELi - EPP
HOTEL CEL SERTA$O SA
I J iri FRA'\ieS - EFP
IMPERIO COMERSIO PE SARNE$ LTIA - ME
IMPF,A. E EXPFA, DE CEREAI$ $i'A . D,
CENTRAL
INCUSTTiIA E CO}I|IERCIO DE ATIMENTOS L[{
l_TsA +rg
iRIHEU JOSE $CHEhiBtOA rrrE
IRIHEU PEDRO FRITZEil
ISOLDE TERESINHA SASEGGIO ME
IVAHILDAAFARECIDA DOS SANTOS & CIA
LTPA - I\,!E
J & 

'iI 
ASSESSOEIA GASTROhIOMICA LTDA

JACKSON ALVES HAMMME
JAIR P GiEI"IL ME
JM$ IHDUSTRIA E COMEHC'O bE PESCADOS
I.TDA
JONAS MFAEL OA SIIVA. ME
JO$E CARLOS KLEIN
JO8€ tUlS Hur.rf IDA{)AtlZSnE
JOEE MARIA PATft'CIO DE ALMEIDA
J6*!E t{ 6tef0S{} EESTAU*Af',TE

0,0s
0,0s
8,*&
t\ t*t

$,&0
0,00
0,00
0.00

s,0$
c,00
0,ffil

0,00
0,00

nn4

0.00
0,08
0,00
0,09

0,00
0.00
*,ffi
a,oa
6.60

0.q0
0,00
0,00

DatalHora Emisseo: 14/0912C18'13:53.45



-
Emp.esa: TRES v- ALE-q INDUSTRIA E eoMERelo DE FESCADSS ITDA
CIiFJ: 82.ti?..325!$**1-72 if: 244*C33flS2
Enderoqo: RllA23 BE JllLHO, 131 - $Ar'A 04
Baino: tAn GUIRU
Ctdada.. TEUTONIA-FS
,':i*E: 432A359*7e0
Fclha.

E&F.:202
Fsns: {051}37c2 -71$o

' 
f,E?:95-830-000

P erioda: fi1 t881201fl a 31 1fi812*18
i rars flo ittt<t:: u I iu // I

BALANCETE DE VERIFICACACI LEVANTADO EM 31I08I2018

A l IVU

""n**n**,, 
saHctlslHr qd?H 

" 
Gretry: suHliI*

ffiRTtzDESENat* ,cCI 0$0 {36,32)

10s31 JVTEEHTTI\, ME 302,U 0'0c 0,00 w2'80

'tusl i<AT!4 s'LEilE WbL*,ritar. 88931 0,go *'* 688'31

t*ris fit*r&-rffiCl+Ewis-czitm 0,e0 *,ffi s'00 o'ss

10107 KOML0G IMPOfiTACAO LTDA 8.8S7.50 0,00 0'00 8'8e7'50

'to213 KUFTZ & clA LTDA- - ME 1-7S5,56 0.00 d,00 1'785,56

100eG L*GoMAR DI$TRIBUiOORAOEAI-IMENTOS 18-,131,55 0,00 0.00 18'131'55

19128
1420-1
1421*
10150
1fiv).t
'105 i
1qx42
108?{
1S82S
10878
104'ie
10e27
1e293
19144

10001

',0656
162d4
1014r'
191&O
1033S
10004

1A214

10€t6
10338
10853

10173

10588
1A478
10294
10783
10r 15
10842

r02sl
10491
100s0

10x92

'10917

104r 1

100ss

19571
lrrAU

fie29
10?11
1 0?43
10'1S4
I nMO

101e$

'lQ'r83
10563

rs6sg
18614
1661S

tTffA ME. ME
I*Ufi i EBMUTIEO HEEGEMSLLER
LEOCAN]A GEHRKE & C'A LTBA - iNE

LIEGE ESTIVALLET SILVEIRA - ME
LI6HS CLUBE DE ESTRELA
L*IVAT, B*TELH* -'*E
LUA},IA GIGVANET$ 3E OLjYEIFA
LU}Z MAECELO JUWER 09468935016
M L ESEHY & CIA LTDA ME
MAIS COML LTSA SAMAR ALMEHTSS
MARCIA RECIRA SAfiLET
MAR*O AUEELI9 t1*ETffi6 BAST*E }dE
MARCOE JOSE BIAHCHII,II & CN LTDA ME
MARIOI'IE INES TlSCHEfi - ME
MARISCOS COMERCIO TE PESCADSS
EIRELI-hlt€
MiFIIAWOTFF
[4AROTO- COMERCiO DE ALIMEHTOS Elv'l

OERAL EIRSLI " ME
irnATHEUs N EGEI 0DRZYWGLEK
MEIER, & BUENO LTDA - EPP
flNEECADO XIXO LTOA " EPP
$NEftCA}O frU LT0.h.EPP
M€M SANTO EEETAURA}{TE LTOA ME
II,IIRA$IOA SOMEft CIO DE ALIII,EHTO$ ;IRELI
-ME
f'jtix trlSTfilEUiEORE DE AL!&!E?{TO$ tTtrA '
f,,E

MMCOMERCIO DE PESCADOS LTOA
MONTE CARLO SERVICOS LTAA
MORBACE PROOUTORA DE EI/EI{TO$
LTgA[,tE
FIg PEECASOS COMERCIO, ]MPORTACAS E
EXP&BTACAO S/A
NATUFISH FISCICULTUBA LTSA
NEIDITUAR MAZZARINO ME
!!ELSO}I CAUESI ME
NEUZAMARIA SIAflCHINI
NOBLET\'AH ALiI,IESITOS LTDA . ME
NORBERTA AHA OqPALONGA TIE
NUTRIPUR ALIMENTOS LTDA ' ME
PA}OLS BAR E RESTAUMNTE LTDA " IJ1E

PEHARA FARROUPILHA LTDA ME
FERTE D,STft IBUISORA DE ALI'r1E,'ITOS
LTDA
PIMEHTAS RESTAUfu4}ITE LTDA. ME
?,TJ-R'A BEVIAHflA LTDA TTIE

PFESTABI CONSULTGRIA DE SEGUROS
LTNA, EPP
R B. SUPEEI\,{ERCADO LTDA
R. SCHIED.ME
RABDATZ - COMERCIS DE ALIMENTO$ .
EiRELI . itE
FAFAEL CEHBOI,.I TACIId
RAHCG0 SEHVICOg DE ALlldlEl'tTACAO LTDA
$E
RESTAU RAHTE AP ALLAZ* L7 D A ME
RESTAUfiAIiTE BAVIEfiA I-TBA. ME
RESTAURANTE BONFIM GftILL LTDA - EPP
RESIAURANTE DE 6USIA LTOA - ME
R€STAURAi'ITE DO CLUBE LTDA - ME
ftESTAURAHTE DO PAf{AUE LTDA. ME
RESTAUBAI{TE ESTACAO CEITIYR},L LT$A .
ME
RESTATJEAHTE MODELO L4HCHEs LTDA

RESTAUfiAI.ITE QUIOSOUS B'ERAAETEH
LTDA EPP
E=g?.4UP.A I'ITE R1GHI ITEA TJIE

R€S'TAURAI.ITE VINCEHT LTDA
RIVALOO CAETANO OE VARGAS ME

383,CC gffB
675,00 0,00

(2S5,18) 0,60
u4,o8 0,00

2,118,37 &,t1t]
536,08 S,Dq

82$.50 0,0t)
421,10 0,0$

3.18813 0.0s
3.051,20 0.00
?.$is.3t *,0s
1.ffi6,4$ 0,00
512,1& o,00

51.746,31 0,0[

e5,80 0,03
s5.8S6,03 0,00

1.695,s8 0,0s
2.22S,20 0,s0
678,+8 S,00
458,59 6,08

t442,65) 0,0s
5?.54?.W 0,00

I =*3S,34

64€,74
0.10

{o,or)

188,27

2.6t2,fi$
959,40

54,00
347.00

1.723,09
,4A'A

13.601 ,O3
?$118

8.407.6ts
TA.32$,59

228,00

22.872,i&

1.270,06
?.000.49
z.?46,00

181As
671,60

1€.6eC,78
5t2,i6

{342,01}
1.022,26
1.190,48

{0,01)
4?8,74

(31S,0s1

74,14

4.370,0€
136.00
{0,o1}

0,00
0,00
0,08
0,90
0.00
o,00
0.00
0,00
o,0a

34.856,88

0,00
0.0s
0,00

0,00
0.00
0,0s

0,08
U,UU

0_s0
s,00
0,00
0,00
0,00
0,00
3,SO

E,0g
o,00
0,06
0,00
o rri

t,00
!,00
0,00
s.00

0,0t
0,00
9,00

o,6B
0,00
0,08
0,00
0,00
0,00
0.00
0,00
g,&t

(43.325,031

0,00

U.TfJ

0,00
0.00
0,00

0,00
0.06

0,09

0,00
o,00
o,00
0,0{
G,00

0,00
c,aa

830
0,s0
0,00

675,00
(2e5,r8)

54,.,40
2.11$,37

536,S0
823,5s
421,10

3.188,43
3,051,20
2.058,36
1,056,40

312,15
51,746,31

e5,€0
85.896,i13

1.6S5,58
?.??9,24

a7a,*-4
438,5fr

{442,65)
F3.542,9e

1.93s.34

846,74
0,1s

{0,0r}

18A,?7

2.832,W
959,40
n4,w

347,00
i.723.09

214,24
13.661.03

267,18
ei.462,83

a1.648,35

228,fro

22.&t-2,18

1.274,86
2.006,4S
?.?46.09

191,40
371,80

16.*4*,7'
s6?,1 S

{342,0r)
1.O2f,26
1.1S0.48

{8,01}
4?*,7n

{315,0S}
7fl,44

4.070.q8
138,00

{0,o1}

0,cg
0,00

0,00
0,00
s,0s
*,*a
0,00
0,00

8,@

0,ss
0,00
0,00

g,a*

6,00

0,00
0,s0
9,00

0,ffi

0,06
0,00

n.n+
0.00
0,c0

DatalHofa Em,ssSo: 14i091201 B i 3:53:45



EfiP'CsA: TRES VALES INDU$TRIA E COMERCIO DE PESCADOS LTDA
CNPJ: 02.012.525/0001*72 lE:2440023552
E$dereqs: HUA 15 DE JULHO, 13i - S.ALA S4
Basra'. LANGUIRU
Cidade: TEUTON1A - RS
NIRE: 432A358s788

Emp.:202
Fone: (051)3762 -7150

{et': 9b.69Li{'tL\)
Perlodo: ffi l$Aft$ I a 31 l08,t28 1 I

Dare do HIRE; 01/07i1s97

BALANCETE DE VERIFICACAO LEVANTADO EM 31i08/2018

ATIVO
ca$ia*conlgseis satdoAnt ri6f s€biios cr*ditoc saljoAlual

10853 R*M|LSA SALVAT0RI & f tA LT0A t23,6s 0,00 0,00 zztSa1A&41 RO$A MARIA $CH[{TZ 30s,7a 0,{+ 0,0,0 388.70fiOg? BO$ELI SCHAEFEn ZTI,W sfr9 D,frO z7}.0olt&fi ftug$l & R0ESATO LTDi. - rrE 424,&2 O.08 6,BS 424,A210573 SABORETET*PERO L?DA 420,00 0.s0 0,00 4?0.s01s833 SALAZAR GASTRONOI4IA LTOA EpF .l.834,00 0,00 0,00 1.834,0010152 $ALUTE TMPORTADORAEEXPORTASORA 3.$46,00 0,00 0.00 3.546,00
LTOA
SAULOPESEAPOS C6MEEC'* $€ FRUTGS
SS MAg LTSA- STE

I.OC 867,10

loses STAFOODS II'JBUSTRIA E COME&CIG DE
ALIfuIENTOS EIREU EFP

967,10 c.00

4&.41&,62 A,At]

4.864,4A 0,00

5.314.75 $.O0
3{5,00 0,00't.107,00 0,00

0,0s 0,00
2A7,87 0,08

1.t81,64 0.t6
719,40 o,aa

1.3,,8,75 0,00
3.e2*,19 0,St
1,273,9$ S,to
70$,09 0,00

14.250,00 0,00

6S2,S1
2?7,s8

465,{}8
714,1s
715,95

t,ffi5,25
580,13

1-37483

0,00
0.00
t,*B
g,w
o,Go
0,00
nan
6,fio
0.00
0,00

286,S0 0,60
5l4s,Es o,Sc
3.812,82 0,00

o,ad 0,00
2.208,W 0,@
83S,18 0,&

23.4rt$,90 SJ6t,8?

fi,04 48.41*,A2

18252

1089S
i07s2
1059e
10378
I UJJY
1A'141
1013X
1g'137
1010$
1O1DE

lG{07
1034s

10093
1ffSJ t
IUJJU
1su5
10857
afr?n2

1M5&

101-ts
10t64

I nt?q
lVUd+
10143

14194
10482
1C4 i?

1{t
10875
10612
1043r
1013?

slM0t'lf sAttTos i-1E FfiFr-rAs rA, RosA
,tc?3ss26..-15e

Sa}{leJl€R jNDUS'IRI EE ALitr,Ei,lTClS LTDA
$Q SUPEF.MIRCADOS LTDA
SULAi,,hR DA R*SA B0RGES ME
SUPERMERCADO CENTRAL JTA LTDA
S UF ii Rld E RC,a. rr O iiA.i'll {}ti
SirPEFirilEFiJAtl(-} irlt4RCit i-TDA
IiUFERI,{EFC/1DOS IiYATA lTD .

iJU PERTilEF.CAOOS ZORN]TTA LTt}A
9U P E RViZP, SUPERMERCAtrCS EIREI.i
SUPFRV;Z,A S;JFERidEFCADOS EiRELt
T;.J CAR}:ALTIO & Tii CAFVAL;jO ITSA iuIE
TRES VALES INDIJSTRIA E EOhlERf'O DT
PESCADOS LTOA - EFP
TRIO RESTAUFANTE LTOA - ME
TRIZOTC & EERTEL',A LTD"4 - IVIE

L'liii O il[ iFiiuir;O! r,iiiriau:) Li Li;
VALDiR AI',]TC,NIO I-IEF.MEL
VALMOR futUl-iL
VEBER E FAUSTO ALIMENTOS E'RELI
\,I=LHC CESTE PUg BAfi F-IIIELI , EPF
'.r;iil d L JLiii'Vilt(jEL - ti-
VERDE 

"IALE 
SETiVICOS LTDA. EFP

ViLLA OESTE CRiLI. RESTAI'RANTE E
CI.IURMSCARIA I-TCA, ME
VII.SO JCRGE PEDROSO - IdlE
; Lr*:-: iE;L.\UVn Cri,f Li . aff

ZACCAROT'I lHDUSTfrlA OE ALIi EItJTO$ tTDA
. EPP
TJTFFEF*NO GASTROl,lOlt lA LTOA- - [,lE
ZE.S EUPERI\4ER'ADI)S LTDA
.7'.':f nf \to1'::YF.!.1 :l-...11 ,"1I1;-r(rs ! '13r

23,,i33,30
fi.fig,ffi

212,94
31,fi5

ffil,81
6.300,c8

22,00
0.0r

3r+.cc?,*E
310.007,fi8

74,789,9A

1.492,50
60.306,53
?.s55.24
(r 91,3S)

g.#*,A4

s,*64,41
9.554,44

{3e3.739,44}

s,sB
c,!0
0,0t
0,00
0,00
d,6c

?.755,53
7.012,34

!,e{
0,00

0,06

r,00
0,$0
0,oo
0,00

#8.X77,gfr

471.598,45
4.005,?5

974.2s1,08

0,00
0,04
0,00
o,tt
0,00
0,60

{2_756,42'
t7,012.34)

4,40
0.s0

1134,fr5t
t11O,88'

0,{0
0.00
0.00

{488.377,s8i

(471.*98,46)
t!.w5$a,

1Q7,747,Q51

4.864,46

5.3rC,75
345,00

1.107,00
0,0s

237,87
1.fiil,A4

719,40
1.346,76
x.&2fr.19
1,27n36

7&S,09
r4.2is.{0

s92,8t
?27,$g

3.20n,o*
il65,80
714,1fr
719,45
ta,A F.4

2.935,?5
sEO,r3

1.372,83

286,53
q ?34 n4

3.fi12,*2

8,04
2.248,O0

?3-il?3,€0
1S,scf,c6

212,*4
il,a&

380-S'1

8_389,88

!t,t I

0,00

3?S"g*7,88
37t.W7,66

70.654,S5
a.#qjl

60,306,53
2.555.?4
{rs1,36}

,.554.44

e.5gA4
9.55/,44

1121.t78,&31

0,s0

c.*c
0,00
0,00
0,00
t,00
0.00
s.00
0,04
0,otr
0,0f
0,00
0,00

0,00
0.00
0,,i0
o,$*
o,00
o,00
0,$$
ff,0il
0,00
0,00

0.00

6,00

0.80
0,00
a,ec

T5O $.O|ANTAN ENIOS

AEiA,'.lTAl'{ El{TgS A FSAIi}ECEBGFE g
CCfiGELSUL ft.EPRE$EHTACOES LTEA - EIE
DIFEFAT PESCAOO$ FAEIAS LTOA - EPP
HAVLA TMPORTASAO E EXPORTA+AO
LABORATORI0 ALAC LT[,A

'/IEZABFO 
& COELHO ADVOGASOE

AS$OCIADOS - EPF
AOIANTAMENTOS A FUNCIOiliEIOS
LIQUIbO DEi1IISSOES

E'gf fi EBTiNAGS A TEBCEiHCS
P;V ADMIHISTEADOE,3, DE RECETIVEIS

IMPOSTOS A RECUPERAR
CREOTTO FISCAL S/CfiFIHS A UTiLEAN
CREDITO FiScjcL sIPIs A UTITIZAR
CftEDlrO PRESUMIDO IPI
ICM$ A RECUFEftAR
ICMS $.IEEMESSAS A RECUPEMR

E3TO&UE9

Es70{uEs
E$TQOUE OE MATENIA PRII,JI,{ . MTZ
MEftCADCE!4 RECSB. II.|BU*TRALIZA€AO

t9.767,76) !3.446.01

la t

173

191

1.8b
2{}O
20s
294
201
arfi

30J

314

$ata/Hora Emiss6o: l4l0S/2018 !3:53:45



Empresa: TftES VALES iNDU$TRIA E COM*RCIS DE pEScABos LTDA
CNPJ: 02.012.525/0001-72 tE;244002355I
Eaderago: RUA 25 DE JIJLHS, 131 - SALA *4
frairra:. LAITGUiRU
Cidade: TEUTONIA- Rg
FIIRE: $2A358578A

Emp.: 202
Fon€: {051)3762 -7160

LET: UD.dVU.UB
P a{Iado ffi $et?:fi1* a 31 l**12fi1 I

Dat€ do NIREI 11lg7l'tSgl

BALANCETE DE VERIFiCACAO LEVANTAEO EM 31/0812018

ATIVO
C,J,ilas {:r},ll*b€jj S+ido Ar'it*i.r

793.7.)9.e4
Cr+SilD* Saidr) Atiral

313

ftrDJ-qU

35:
-e!!rFtEa aE14ESSA

SIMPIES EEMEE5,*S

ATIVO NAO CIRCULAN]E

ft EALiEAT'EL A L+!{QO PEAZO

coNS6RCtO6
COilSOEC|0E EM AI'IDAME'{TO
*onT.iltP -A*AA 8E l**r** ?,i,t**

Ii,VESIIiAEliTO; TE[dPSRARiOS
TITULSS CA,PITALIZACAS

l[,lOBllleADO

SEfiI8 Ei$ OFERACAO. CUETS €OREIGIDO
COMPUT ADAftES E PERIFfE'COS
coNsrRuqoEs E6,,t ANDAMEffTO
EDTF|CAq6ES
FEftftATdiEITTAS 

'

INSTALACOE$ DIVER$A,S
MAQUINA$ E EQUTPAMENTOS
tr,tAcutN,cs E tsurF*MENTos LEAstttG
MCi/EIS E UTENSILIOS
FO$* ARTESiAilO
TEftftEf{OS
vEtculog

0TPRE6IAGAO ACU'/IULAtrA . CONRIGIDA
DEPRECIiQS,S ACUinULASA MAOL'tr.jAS E
EAUIPA}I'ENTOS LEASING
DEPRECHCAO DE COMPUTADORES E
PERIFERICOS
OEPRECIACAO DE I$STALACOES
DEPRECIACAO DE i,lOV g UTENS
Dr#P-*EL4trF,ADEPREOW9
AEPBEOIACAO DE VEICULOE
OEPRECIACAO MAAUIi'AS E
EQUIP*,]!EHT*S
EXAUCT AA ACUMUIAOA PSSO A*TESIAHS
FERRAME.'JTAS E AFAR€LHAAEfu1

INTANGIVEL

iETAHGiVEL
MARC.AgEP{TEI'TTS
SOFTWA*E

{1S"690,?8} 1.098-ff97,33

{4J69,20} 9}"583_,68

$,$*,xot 5o.d06,ss
19.81s,2a' n.f,ga"B*

s,sJ t17.ve4,#,

0,s$ 32.776,98
0,00 32.776,88

{5.831,0e} 87{.836,85

A,ao 17.a40,16
0,00 60.208,68
0,00 331.437,43
*.*fi .i.153.7fr

ff,00 4s.4E4.60
0,00 577,070.42
0,t0 71.6C0,00
0,00 69.908,99
0.$0 2s.s80,00
0,s& 487.980,8A
0,00 113.853,8fi

16,831,081 (876.491,27t
{60e,88) lA4.4e*,83i

i40,01) {10,611,12}

(r31,3S) {32.997,08}
{373,83) t52,en4.24}

$.4A7,481 {.18l..481,7$:t

{594,621 (101.?47 ,351
{?.s7s,o7, {412.m6,55'

46.379,4C
16.37S,5t

723+

tzJ4

12:t4
12,74

0,sG
0,00

0,00

0,0G
a,0g
0,00
0,00
c,afi
f,,00
0,0d
0,@'0,@
$,00
0,|fi
8,H,

0,0{
s,80

0,00

0,00
0,00
a.ag
0,09
0,00

U,UU

o,00

o,00

I,J/U ZJ

t14,37*,+A'
118,179,5€1

14.5fr'.t
f,,00

0.08

t4t.z!u.gc

0.0$

400

498
4UO

1.08j1.3?4,8?

It3.430,14

7o.45n,zfi
87.737,2A

3?.776,8$
3!.77$,88

880.8S7,?3

L7iA3Z7,g2
17.WO,16
60.20&,68

331.437,43
1.133,78

ii0.484.60
527.A7C,42

7.1.690,00
6S.S08,9S
23.5e0,BS

. 487.Cfi&,BE
113.833,#

(889.6fi,15'
{4s.877,14

{16.571,1 1i

(s2.865,6S1

{s?.930,61}
#fln.074.n,
$44.452,871
{4*9.535,ffi'

i29.3S8,88]
{r.r53,781

100.2n,f0

40.s,26,9o
t9.6fi2,ffo

411
41?

420

0,00
0.04

4?1
4t7
433
42;

424
434
434
42e

123

450
458

400

152
456
453
451
457

4i*
454

490

192
4i]3 i.at

{j,t3t}

{2*.40e38)
fl.153"18)

{$0.27I,S0

is*,2;7,8*
40.E25,80
55.652p0

R*; 1024C6855
COhITAD*Ti: GUST}
CPF: 54i.€38.460-34

Dataltlr{a Emissgo: 1 Ai*et21 1 B i 3:i3.4S



Empresa: TRES VALES INtrUSTRIA E C{IMERCIO DE PESCADOS LTDA Emp.: 202
CNFJ: 0?.012,525/0001-7t IEi ?448923552 Fone: (051)3762 -7'160

E*derego: ftUA ?5 D€ JULHC, 131 - SALA e4
Eaina; I-*,HGUIRU fEP] 95-&Fsq-B{'fi
Ctdade: TEUfOh,lA - RS Periodo: AUfrBl?gl& a31l0frl?BlB
f,JlfrE; 43203563780 Data ds NIRE:01107/19$7

SALANCETE DE VERiFICACAC LEVANTADO EM 31IO8I2OI8

-.-,-.^- -1.---.-iL..^

PASSlVO
Seld. Anterior Cr+ditN Sele. Al.rai

6nl] PASSIVO

PA$SIVO CIRSULAHTE

PASEIYO CIRCULANTE

FOEI'IECEBOXES

FSEHECEDOAES trE 5I,AT BIVEft 965
3 B SISTEMAS PEftSO}TALIZAOOS EIftELI
A.C. Mu,ler Comercial Llda
A3V ADMII.IIS.TRADOBA DE RECEBIVEIC
EIRELI - EPF
AEC LAJSCSO DISTRIBUIDSFA LTSA
Adami SiA. - Madeiras
ADERSOil LUIS HEINEN.ME
ADVOCASIA GERAL DA UH!{O
AGENCIA EFRO. PUBTICIDADE E
PROPAGATSEA LTB*. }48
Afrnomolo rio Emsil hfruslira e 66fleftvJ de
A{Kfiertras Llda
ALAC TABORATOEIO
ATELIE ELTIS R.T FEfrUZZO LTDA-ME
AvATo TECHoLSGTA LT*A
EAIASKA Ef,UIPE I}ID. E COilII. LTOA,
BEIJING COMERCIO EE ALIMENTOS LTDA
BtG SUPRI CON'iERCIO E AISTRTBUICAO DE
SUPftIMENTOS LTDA
CAMI}IO TOGISTICA ITDA. ME
CAfiMEFt 5,7- DOS SAfiTOG- ME
CEi{CI CJA ITDA
CEI,ICI INDUSTEIA ECOfiERCIO DE LUlr'AS
LTDA.EPP
CERTECH TECf{CLOGIfi ITDA
CG SERYICOS CONTABEIS LTOA- EPP
CIGAM SOFTWARE CCRPORATIVO S.A-
ct3Ros.A.
CLASSE E ESTILO LAVANBERIA IHDUSTRIAL
LTNA - ME
CLAUDIA GIE,tEHEZ SOCIESASE lgtrV,'OUAL
0EADVOCAC'{
COLDBRAS S,A,
6om Tato Com *cd,ulas Lir*paza Llda.- COMERCLqL EAUIPECAS E 5EEVICOS LTDA
COMERCIALTOKUDAI LTDA
COMEBCIALZAFFARI LTDA
COOP. DE DISTEIBUEAO DE ENERGA
TgUTONI,\
COOPERATIVA AI}RO'NDUSTRIAL ALFA
eaogera*va Lznguir*L14a - $. languiru
COOPEEAT'VA LAiIGUIHU LTDA.
COPISCES. COOFEftATIVA
AGROINDUSTRIAL OE PISCICUI.TURA
PISCES
cRtsTrt',A scHf; REfi irActiAoo 8i t57sr5085
CS MAGEDANZ LTDA - ME
G3 MASEDANZ LTSA. ME
CYCLOP DO BRASIL EMBALAGE}IS SIA RS
SERII( FELIPE SACAVEM }.TT

D'G'SEHV CC#T5BILIDABE LTfiA
DIMEL OISTR,i'AT"EMBAL.AGEM LTDA.
BIHARTE JOSE CAGLiARIfIIE
OIZIELT 6ETIiIA CPELLMEIER KOEHLER
a256g58Wrn
BOR]NI E 6IA LTBA
D'SAilTOS COMERCIS E DISTNIBUICAO
EIRELI ME
OUARTE PESSADOS EIRELI EPP
DZAINER PRODUTO$ PIA$TICOS LYhA

=SQUADRIAS 
FOP-TALEZA I-TO,E " I;!E

EXPF€S8O LEOMAB LTPE
EXPBE$SO SAO MIGUEL LTDA
F, LTROEOIT4 C#r.DE AUf O F EC A$ L'f A A.
FLAY LO GIST'CA E AR$AZEI4AG€M LT$A

2.532.883rtl

12.454.897,44

12.il#l^89?,44

o. !&.5 t{ru6

i.7S5.9r,4,25
0,0c

7S0,0c
79.#8,8$

i16,fi+
55.355,S7

7S0,00
1.842,5r

11.4A0,8C

0,01

554,9$
1.645,8*

4al ah

2.244,65
185,40
734,$5

t,8s9,00
ew,az

aa<
3e1,24

5S,60
15.78S,85

1.2S4.41
13,!2

s€8,'t0

a4 gh

1.474,21
787,31

&c,00
265,00

5.22$,5{
19"618.85

s42,34
s,0s

?.31,9Eo

749,X5

50,s0
0.00
1,80

r.417,S0
!1.018,50

t,ft
820,W
933,40

1.038,00

784,75
r.308,00

39.790,00
2S8,40
4aB hh

45,00
7X,54

188,s4
7.445,74

{{5S,85't,5s}

{78.723,3S}

{70.r23,30}

{14.3C9,3t}

ir4.3gs,3s?
t411,4$1

0,00
0,00

*,9+
0,00

(997,75)
0,00
0,00

0,80

s,00
s,$fi

0,0c
8,00
0,00

D_00

*,frfi
Q,251

0,c0

o,80
8,00
0,t0
0,oo
0,c0

*,4*

0,a0
0,0s
o.*&
0,00
0,00
0,00

0,00
8,09

(J18.6s)
D,0s

s,00
0,00
0,00
0,00
0,00

iJ.}UU,UU'
0,00
0,08

{2.178,0Al.

0,00

$,8&
0,0*

1.408,50
0,00
$,00

0,ffi

0,00
l} rvl

s?5,00
0,00
s.00
0,00

0"00

0,00
s,00

0,00
0,00
0,00
0,09

*,**

0,00
54,O3

0,00
0,00

0,oij
180,00

0,00
0,00
0,00

fi,80
0,00

2.430,08

nfin
0,00

316,04
55,355,67

1,200,75
1,€42.51

_11.408,00

0"01

556,96
1.655.0$

350,40
?.244,65

18$,40
734,55

{.460,00
ocq,04

9,6tj
fit,4v

sc,0B
1S.r88,85

1.264,41
13,O2

s86,10

125,&fi9,14 2,501,74fr,98

*t.3x2,r1 12.485.488,25

85.322,11 12.4$9.496,25

?0.6'ts,4s 8-l$3.{26,18

2*.&1*,49 1i42-11'=,38
411,46 g,@

0,00 7s0.o0
8,61 70,500,06

20069
20955
2W7g

?1CtS
200?B
?00$6
20076
20039

?fi244

7,4V37
20M1
2424e
?s02$
20231
20,01S

2{**$
?G237
20148
24807

2$161
?11044

?0014
20fi22
20040

?il191

24535
20031
21049
20175
20132
20053

2019d
)ifral

2t135
2W7*

2021i,
afifl72
201S6
2002s

2g0d'9
2ses6
21404

20{84
20203

204?0
20ss?
2425&

20265
2dls2
zc4,23

0,go 1.474,71
0,00 767,31

fi5.7* 215.7*
s,0{ ?65,00
0,00 3.228,5t
0,00 13.6r8.t5

0.00
0,00
41,68

a,8a
0,0s
0,00
0,80

0.00
0,00

A,Bfi
g,a0

0,00
D,0a

sd2,34
,4,il3

249:J9

5,S,80
180,OO

1,i,0
1.417,€0

?1-018.50
o"*il

5?8,80
s3330

1-290,a0

7.308,00

3{.7S0,00
298,40
3t$,90

46,00

188,*4
7.445,74

Daiaii{ora Emissao: l4/0912018 13:53:46



Emprtssa: TRE$ VALES INDUSTRIA E coMiRclc DE FESCADOS LTDA
CNPJ: 02.012.525/0001-72 lE: ?,14902355?
End€reqor RUt ?s DE Jutt{o, 131 - SALA B4
frAKTA. LAI\IUTJI}{U
Cidade. TETTTCNIA- RS
NlftE: 43?9356ff8fr

Emp.: 2S2
Fone: {051}3762 -7160

frLP:" *5.89&OttO
Periado: fi1 IABD*\8 a 31 lfi8,f201 I

*aia do Nlr'E: 81 I *7 I 1 9!7

BALANCETT PE VERIFICACAO LEVANTAOO EM 31IOB'2il18

PAS SIVO
Contaeca'lt*b+is SadoAnl€rifi D+bitaa er6dilo8 aaldoAl,Jal

P'€CADOS E'fiELI
GABB'EL POLETTO
GATICEAR REPRESENTACOES LTbA - ME
GBLF CONEULTOftN ENIPRE$*FIAL EIRf;L! -
EFP
GE$TEC EQUIPAMEI-ITOS E PftECI$AO
EIRELI. ME
GTAUCO ECHUMACHER ADVOCACIA E
CSNSULTORIA SJS
GOSTO E SABDRES CciliEftCi* 

'EALfrTEI.'TOS LTOA
6UILH ERME PEREifrA CSSTA OO52O5S&]09
HE TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA
IMFORTADORA E EXPOET*,DORP, DE
vEnHtJ ora
Industria de Rekigeracao Siasibetti Eireli
ISOTEftM II'IDUSTRLq E COMERCIS DE
EMBALAGENS LTOA.
tvAN I-IAMMES 01716426m6
avAt{oR ruf'}KE & clA LT}A - }dE
J P DOS ST.HTOS
JJG - TRANSPORTES LTDA - ME
JPK COIvIPAHY LTDA - irE
JULHHA ISABEL DA CruE.,.18
KOIIILG€ I14PCRTATAO !-TCA
KOMLOG iMPOR-iACAO I-TDA, . EN,
RECUPEfI,ACAO J U DIC IAL
KURTZ & CLS LTOA },lE
L,ACAUA - TECNOLO€IA AME|EIIITAL LTDA.
LiSSEN & SILVA COI'ITABILTDADE LT, D4 . ME
I}VCLF-AI.T TAVAIIBERIA IhISUsTfi IAL E'XELI
LIANIWALIAUEfi RATHK E CIA LTOA

'M 'i,POBTACAO 
E EXPORTAC4O LTfrh

LOIYA T BOTELHO ME
&qARCEP CORRETAGEM DE EE€URG$ *.{
MABQOAURELIO HAftTWIG BASTOS. ME
MARCSTT4AR COMERCTO DE ALIMENTOS
LTDA
IIIAEY $OL SILVA
I'ATI{E{'A N EGR1 OSR:YIT'OLEK
!dEOE{RO6 & MEDE'ROS AOMINI$TR,4CAO
OE FALEI,ICIA"S E EMPR€SAS EM
RECUPERACAO L?DA
hiEDEIROS E BELATTO TRANSFORTE5 LTDA
IIIIRIAi.{ M AHLERY & C& L\DA. I{IE
MOitELLI COM, DE I'IAT. DE COHSTRUCAO
LTDA.
NATUBHAS PESCADOS LT$A
iJATUFI$H FISCICULTUEA LTDA
FJUTRIPUR ALhTEI{TGS TTT}A ME
OPERGEL COML-If{DL,DE Ffi OD.ALiiALTDA
PEDRO HEI{RIOUE BOHATO ME
PERTE DI TRISUIDOBA BE AL''dENTOS
LTDA
FESCAEOS ffg PORTO - C6HERCI* D=
PEfiES LTDA - iltE
PILTAR MATERIAIS DE CON$TftUgAO LTEA .
EPP
FJSC'NAS HIDROTEC LTOA. POA
PJBANH PAGAMENTOE $,4,
POtr;O ilE"iTEAL FECA$ E ASEg$OalOs
LTBAME
POSTO HATIT/U6 LTDA
PRO-Ar'IAL|SE OUlt',tlCA E BIAGNCST|CA
LTOA
TRGTEL*G LOG'g.'ICA LTEA. }TE
FROTEPAC - SISTEM|AS DE SEGURNilCA
ELETRONICA LTDA
R. B. SUFERMERCABO LTDA
RANAC AGRS Ii'DUSTftIAL EIRELI
st4Plg0 Tft€$P*l'tTP,#A LTOA - r!.!E
EEDE NACIB}{AL DE U$AfiffTD A8 LT D A
AEFEIGERAC,&O TEUTOAR |TDA
REFftIGO. IT'ID. E GOMEBC'O PE EffUIP DE
REFWEERACAO. EIRELI
REIIIIICEHO QUI}'{IEA DO SEASit ITTA

202,33
zAM5
w18*

20122

frwl
,frtrii

2fr223
2W95
mI43

21fr17
?0012

2AE7X
2!s1?
2iozt
20ffi1
20055
20433
za*1s
2011s

mw
20155
200,is
2t243
2W87
2W6g
74172
2Q011
201?9
20013

10201
2bi28

2ffi24
2W3*
7&?7

201d0
20178
20?14
20090
20114
20060

2S4Sl

20054

21005
2*254
71fr12

7:s4/.2
21818

luu i;
20062

201 36
2S1 79

2fr247
20a75
74137

24A$*

758,00
n838
79,t4

0,00

379,25

8.9i5,28

860,60
'106,61

536,64

0,00
8.376,72

s,og
ann irfr

3.84fi,18
t.;2s,s0

5A3,fr
s5a,o*

e.€s7,50
107.681,10

520,20
0,00

?.?4$,0D
8,W

25,A8
153m,50

2_116,37
'1"€14,44

7.126,30
42.0S8,63

1,218,06
477 Ja

4.223,25

5.034,15
g*,aa
s44,00

2.$47,S5
31.000,00

8.165,95
t8.2618a1

0,00
9.40S,00

2.485,1f,

s,07

176,OO
e0,80
35,05

3.135,$fr
nftn

120,00

1-270,06
5.399,96

40 ao

146,98
9.212,12

(11,161

12,42

(80,25)

0,00

0,w

0,00
0,00
s,0s

(1-058,00)
0,00

0,00
*"0{
4,09
0,00
a,go
o,00
*,*s
0,90

0,00
0,00
o,06

t461,W7
0,00
0,00
fr,a0
0,06
0,00
0,00

0,00
s,s0
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,08
o,g8
0,0s

(ffi8,851

fi,00

0,00

o,00
0,00
*,an

$,98
0,00

0.00
0,00

fi,84
0.00
g,w

{e3.60}

2-477,44
0,00

270,00
0,c*
fl,fi$
a,o8
a,ga

20D,fio

0,00

0,00
2.909,85

4*1,89
6,09
a,a0
0,fr*
6fln
0,00
0,00

0,00
s.00
o.a8

0,00
0.00
0,00

0,00
0.00
s,0s
o,fia

425,00
xt66,55

n nfi

22$,?0

0,00
0,00
0,00

0,00
36A,gO

1.419,00
8.37S,72

270,00
9ofi,s0

3.846,16
53?,4,04

583,24
1-lEfi,AO

1G7.581,10

5:S,20
2.909,86
a 74t nn

0,00
29,80

15.3W,50
2.118,37
1.914,44
7.126,30

42.6SS,63

1.218,00
477,18

A aa4 ry^

5.034,1 5
s50,80
e44,00

2.347,95
31.000,00

B-165,95
{8.26r,&il)

47*,DA
9.409,o{)

2.4*5,78

225,27

170,00
90,00

3.1 35,60
3$fl,Ag

$,0s
0,Gs
ft fxl

0,fr8 7ffi,40
0,00 z78,38
c.t+ 79,98

80,25 0,00

0.00 37s,?5

0,0G '4.9a.r,28

0,08 666,80
0,00 106,61
0,00 s36,64

c,fi0

v,v9
0,00 1?0,00

o,0s
0.&
0,00

47,$fi
!,00
D,afi

Q3.**

1.270,06
5.390,96

59,S9
23X,9*

9.212,12
(11,16t

Emis$6o: l4lCgl20tB 13:53:46



Empresa: TRES VALES INDUSTRIA ECOMEftCIO DE PESCADOS LTDA Effip.: 202
CNPJ: 02.012.525/0001-72 lE: ?440023552 Fone: (051)3762 -716S !

Endereqo: RUA 25 DE JULF|O, l3t - SALA o4
&aixx'. i-Ai1iGiiiftU **'=*'. y5.8rtt4{t}
Cidade: TEUTONIA - HE ?erlodoi fi1l0WZA18 aTfi8t2*18
HIRE: 432035fi97*0 Daladaqltlr:$1tfizt1w7
ciha: 00{08

B.ALANCETE DE VERIFiCAC,{O LEVANTADO EM 31JO8IEOIS

PASSIVO
S9!E!:8g!tsb€ig..-...-.'-__ __ S3HoAmenor Deb,ias $r*dit0s
2c257 7.ffi7,X t787,Wj 1.752J88 83t7,22
201s2

2102il
20184
?0218
2019&
1.0124

201S5

zva$a
2016?
ua19

2v221
21*14
20010
20018
zVlAO

2WA3

2&87
20171

20205
20034

20991
2ff)42
?ffi70

2*$71
20157
?0009
?0046
JMq'

20s98
20030
20004

2*403
2*212
20ffiB

20080
201 46

552
4#0*i
4AAD4
4fifr86
44ffi5
480t6

40010
40007
40003
4000r

RET'f IffADORA OE MOTORES ALTO
]AOT,IARI LTBA
REYPEL II{PORTADOEA DE fdAQUlfiA$ LTtrA
ROGERIO PREAIGER & CIA LTDA, EPF
ROGTF1S R DOS SANTOS d CELTDA.IiE
$ABOR E TEMPEEO LTDA
SAULOPESCADOS COMERSIO DE FRUTOS
DO &IAR L?DA - ME
$TAFOODS U{NUSTRIAE COMERCIG DE
ALJMEI{TOB EiHEtl EPP
STLVE5TEIH FHUT AS LTDA.
SIMPLEST SOFTWARE LTDA
SII,iD, TfrA8- R{JRAIs TEUTOT,IIA.
WE$TFALIA- IANGT''RU
Sg. CSM!ftCIS E IMF*RTACAO ITDA
$OLAR COMERCIO E AGROINOUSTHIA LTDA
SOUIH SERVICE TRADING S/A
SFECIALE EMPORIO €OURMET LTDA. EPP
SQ SUFERMERCASGS LTOA
sg-oFlcttdA pE MalTS&Es LT$A.
SUMUP SOLUCOES DE PAGAMEilTO BRASII
LTBA
$UPERMEF,CADO VIARCIO LTDA -FOl
$UFEfi MER*F.DO ZOANTTTA LTEF,
SUFEEMERCADO$ ffiYATA LTDA
SUPERVT* SUPERII1IERCAEOS LTDA
TELSOHI COM.hIAT.BE TELEC.E ELETRICo
LTA
TERRASOI COMEF.CIO DE PI,IEUS LTDA
f EUTOLUU C+Itt.i$!AT.ELETBICO LTBA
TI SEEVICE COMERCIOE 6ER1IICO'} DE
TELEEOMUNICACOEE LTDA. MS
TOP gOtEtERClAl- EIRELI- ME
THAAIIO'''TlNA SUL S/A
TEAH$ AI!4ERICATRAiTSPOET'SS €IRELI - MF
TRANSPORTE$ GRAL LTDA
TRIO RESTAURANTE LTDA ME
TW CSMERCIO DE EPIS LTOA
UNL{O DE PRODUTO$ QUIMICOS LTDA
V M eoMPAGNOl,,l TRAI'{5FOfiTES - EIRELI -
trP
V, V. SATJSE *Mts'EhITAL LIDI{ - ME
VaHemk Antonfi: de Sorza
VALORAE COHSULTORIq EMPEEE.ARIAI
E!RELi . ME
VTLLA OESTE GR.ILL LTDA" ME
ZIHPAO INOUSTRIA DEALIMENTOS LTDA

FORHECEDORES ESTRAilEEIRO
ALF'''IsS ALL='.JC=S CABALLESA
AUSTRALIStut'18 SIA
CULTIVOS YADRAI'I 5lA
IIARES D0 CHILE LTBA
MARII{E FOOD CIIILE LT gA
FAODUSTCS SEL MER Y EfiYIS*UEIflAS SA
SALMONES FftIO$UR SA
SOCIEDAD COMERCIAL PURE NATURE SPA
TEAHSPORTE$ DOl.i ALFON$O
TRLISAI S/A

EIHFRESTFTOS E F'ftIAilCTfuINENTOS
8ANC0 DO BHASTL C.318,811.708
JURG$AAPBOPNIAR
BAHCO DO BHASTL C. 318_812.041
BATICO OS BRASIL Ei,iPRTSTiMO
SAU6IGI{AD6
BANCO DO BRASIL C. 3187.81 1.414
BANCO SAHTAT'IDER EMPRESTIi iO
CAUCIOHADO
EAt'tco |TAU c.2 ffi77707
JUEUE A BTEVTEBN ErulLU I IAU
c.258.9777$7
EAIJCO SAHTAHBS'fr, C.aA&y 1u3ff)00fi4600
JUROS A APfiOPFIAR BCO SAFfTAFISEF
c,.8fr311 1 22308OW404840

580.00

0,80
4ti,ffi
184,00
420,00

6.254.10

t.872,80

103.167,W
4.67AJ6

0,00

3.789,0S
24,85

s7.120,39
1.857.12

345.0S
844,tfr

42.73

1.33?,W
1.?/,6.76

719,40
1.273,36
1.358,25

€98,00)
#2,42
487,78

120,41|
0,00

3?.600,00
17.500,0s

szs,E1
47,00

9S0,S0
22.48?,gO

446,81
3.#o,ffi
2.25*,O8

1.372,83
53S,18

8.d5i.00s,83
*3.1e1,73

41.9?7,17
540.S91,10

1.423,89s,81
3e5.451,87

2.i9E.7 tS,gE
403.205,51
199.254,32

81.708,4S
s03.436.68

1i28.389,18
35,&e5.1*

Q4.123,91,
?6-4?.3,48

$7$.11?,2t1

s62.2b2,7A
(244-51S,761

9.378,40
i278,4f,]

87"7fi7,27

$.ae?,05,

0,06

0,00
0.ss
8,00
n,00
0,00

{3-78r,sa)

o,oD
o,t$
q,fr$

n,Bn
0,00
0,80
0,00
0.*0
0,8*
0,fio

0,00
0,f0
s,00
0,00
0,00

nno
0.09
0,00

0,00
4,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

{2S1,S4J
0,09
0.00

0,00
0,00

6,09
0,fi0
0,00
0,00
0,06
0,00
fl,00
0,00
s,00
0,0{
0.0s

0.90

280,Afi
0.0s
s,00
0,00
0.o0

{.115,10

r,00
0,00
0,00
0,00
ti.0{

278,*
0,6,

0,s0
6,00
0,0s
0,00

40,0*

0,c0
s,o0
9.00

0,fio
337,02

0.0c
0,00
0,00
8,00
0,00
0.00

8,*A
0"00

0.00
0,00

$,Ot 103j67.58
o,so 4.670,16

30,00 30,00

588,89

280,00
45S,SS
184.80
420.00

s.254,10

0,00

c62.262,?0
{?44.51e,76}

s.378,46
12r8,48i

87.757.?Z
(6.s*.45t

3.788.00
?4,85

s07,120,3S
1.857,12

34$.00
1"114,C*

1332.A5
1.146_73

7'1S,48
1.27S,36
1.3S8,25

gee,00)
*4?,42
497,78

Qfr,41'
337,02

3?.*go,0a
17.5*0,00

920,&'t
47,BO

s80,00
22.483,00

360,20
3.08fi,80
2.?54.04

1.372,43
539,'iS

0,t0 *.46{.{69,&3
8.il0 153,191,W
0,00 41.922,17
0,00 540.091,10
0,00 1.423.439,81
0,0c w5.491,a7
a,n8 z-c?s.710,38
0,00 483.?s5,51
o,00 199.?s4,3?
0,s0 8l.708,46
s,ss 903,43s,08

8fr4 1"12*.3frt,18
o,ab f,*.wv,1c
0,f0 1u.121,911
0,00 28.423,il6
0,00 1876.112.?3j

0,00
o"00

0,00
0,0*

c,0{
4,0{

o,w
4,00
0,00
0.09
0,0*

0,00
0,00

0,00
B,tt

o,8B
f.00

51fi
521
580
\ra
ffi1

5?3
562

524

625

Emissi+:'i,i/C9/2S18 1 3153146



Empresa: TRES VALES INDU6TRIC E COMERCTO DE PE$CADOS LTBA
CNPJ: t2.0'12.525/00S1-72 lE; 2440023552
E*dere6o: HUA 25 DE JULHo, 131 - SAL,*' O4
Eairr*: LANGUIRU
Cidade: TEUTONIA - RS
NIRE: 4320356S780
Fotha: R nnll o

Eftp.:202
Fone: {051)3762 -?160

cE* 85,89&000
Peri+do; 01/SBE018 a 3110812018

bate do NIRE: *1lA7l1SgT

BALANCETE DE VERIFTCACAO LEVANTADO EM 31/08J2018

PASSIVO
Co$tas C0l1',!bEi8 - $arde Antarior DEbhos C.*dites Salda Atua'
52tt BAttc0 BftAlEtc* cAptTAL DE GiEO 20.ft0.00 -$27 B*I'{CO lTA0 C.1s4afia5257 52.195,71 0;00 0,Bs s2,ise,zrs66 JUROS A AFROPRTAR BAHCO lrAU {1X.14?,37i o,0S o,oe $s]43F7)

*.10r',6$05257
3X AN,lCb {f Ati tja4.&zsssl 10O,e29,69 0,00 0,00 lo{.eZE,iA567 JUROA A APRSFRTAR *At{C$ rrA* 115.064,64} 0,S0 0,00 (15.0s4,64)

c,104€629851
szs BAHC0 rn0 c.104804166?? 72"v12,?s 0,00 0,80 r2.71?,Tase8 JUftOS AAFROPRIAR BANSO trAU (15.454,361 0,00 0,00 (15.454,36)

c.104s016877
53'
569

da1

533
ct,i

534

54&
541
542
n43
545
544

5r0
$7'1

BfiADeSCO fi66_87t.+2S
JURO$ AAPRAPf,IAR ERAOES*O
0fr8.87s_A?s
BAnico oa BRA$'L t,31 8.812.*25
BqtlCS SAIIITAH$ER CAUC'0f\IAD*
4 fiiir laecnnMffinrEaa

BRADESCO 00S.?81.345
JUROS A APROPRIAR BBADE$CO
009.281.345
S€JA SECURITI7-q.O*ftA SIA

SAi'ICOS COHrA EMPRE$ABIAL
BANRISUL
8ftADE5C0
ITAL'
$AFRA
SAffIANDER

REI,}ESSA BE DUPLICATAS PAHA CAUSAO
BAI{CODO BEASIL
SAHTAFiBER
*EJA

A}'AIITAT/IEHIO A CLIEI.ITES

ADIANTAMEI{TO Dg CLIENTHS
C. TURCATTO RESTAURAI'ITE LTSA
CHAPECO DE MIHAS RESTAUFAHTE LTDA
AtgTEIBUItrOBA DE CONGELADOS
AZEVEDA iiR€LT -E??
IIIIASTER ATS SUPER{UIERCABOS LTOA
PESCADOS DO PORTO-CSMERCIO DE
FEIXES LTDA

?2.2w,2e {,#
114.74*,s11 0,00

122.910,67
394-A8,*,3*

140.088,83 0,00
43.471,37 0,00

337.$S0.67

432,328,35
249,26
209,25

256.783,18
175.'139,16

837.!8S,39 e,{0?.J:8-94X,43 8SA
244.519,78 A,()9

(432.375,00) o,0o

is*192i7 *,Ss

694.{92J7
1-20450

37{,62
370,46

353,5{t
4.6?5,*

59t.5fi3,ffi

6,36 32.2t92e
0,0s (14.74s,*1t

G,00 6,00 122.916,67
r.sr $,fr$ *$4.a8*,5A

0,00 140.s96,63
0.00 19.471,$7

0,00 0,00 93?.050.57

$,t0 0,08 432,X28,36
fi,rfi 0,00 209.8
a.00 0,00 20s,25
0,00 0.06 6,80
0,00 0.00 256.763,78
0,00 0,00 17s.13s,18

0,oc $37,t88,3*
0 00 82564X64
0,fr4 244.ile,76
0,00 1432.375,40\

4,fre 5543A2,77554

553
?0104
201 03
2010s

20107
2&189

0,rI0 0,00 994.182,?7
0,00 0,08 1,292.6S
0,00 0.0r! 374,62
0,00 0,00 37{,45

{,00 o,ss 353,50
0,00 0,06 4_6'6,6A

0,00 0,00 586.600,00

755,86 0,00 0,00 755,88

zslsl ftt&cH0FEscADog,*aMERCIOSE
fiiir{EilTos LT$A

2*187 VILI.A OESTE GRILL RESTAURANTE E
CHURRASCAR}A LTDA. ME

$BR'SACOES SOCTATS
CCF{ilg A PAGAR
FGT$ A RECOLHE'?
FGTS $/PROV'6*i] gE reRHS
IMPOSTO SII.IbICA.L A PASAR
Itts€ A RECoLHgfi
lNss PARCE1AMENTO 3S.Sl2.271{
r'rss PARCELAMEN?O 3958S3$5/6r
INSS SIPROVISA0 SE FgRfiS
PIS A PAGAR
Fft 0v coNgTRrBUtQA0 SoCIAL
Eileut*ffi, Prs, c*Frft.$, cs. PJA FJ
orREtTo PRtv. ( 5952)

OBR$Aq6ES TftIBUTAEIAS
E! ltlBt tE6l 6 06c6 p

ICMSAFAGAE
IRFA PAGAR

ourfiAs 0FETGAGSSS
ftESCIS*ESAPA6AR
SATARIO$A P,4GAB
PRO-LABORE A FAGAfr
PROVTSCO P/ FEEIAS
PgovtsAo PJ13 sAtAB,o

trs
tvt
752
71fr
7't1
7Sl
724
71S
715
705
712
721

780
714
701

?es
t59

755
770
771

5€5.?2i,BS
74.05e.35
63.C13,38

1.yt4,97
4.?s,s,81

4s2.104,s6
5.523.00
8.361,2C
6.n69.12

0,00
s8.590,58

4fr,911,89

435.216,48
733,58

{73.76413
afio

fia.2w,75
1.3M,00

?0.148.74
1,959,*2

{5.'a3.08}
1110,fi81

12.411,62}
0,08

{2s8.12'
17.844,82t

0,00
0,0s
o,00

l24,oT)
{18,31}

e4.441

$3e,f'sl
qos
0.00

t335,53)

{33.?XS,$?}
rr.548fi81

{24.88*,6*l
t1.528,54t

8,00
0,00

13t93,43 $s3.8S35
110,88 74.A5A35

2.08+,,74 6b,28O"48
0,00 1.924.97

273,33 4.?9it.A2
11.?58,83 374.519.17

0,00 5,62400
0.00 8.341.2s
s,00 8.569.ra

24,07 0,00
n,oo *9.$&2.?7

u4,14 144.18

852,27 lbTA2O/13
$,ss 961,63
0.00 435.216.48

a52,27 1.25s,32

33.S$,$2 t73.S2il,{3
7.5fi*,** 0,0*

24.549,58 1$0.155,75
1.824,58 i.3BO,W

0,00 2$.14s,74
s,0$ 1.95s,62

ora Emissio: 14/09i201S 13:53:4u



Empresa: TRES V{ES INDUSTRIA E COMERC|Q DE PESCADO$ LTDA
CNPJ: 02.012.525J0s01-72 lE:244002355?
Endgr€q$: R{JA ?5 DE JULfiO, 13i - SALA &4
8*irra LANG1JIfiU
Cidade: TEUTONIA - n$
l{lRE: 432935897fr*

Errp.: 2S2
Fone: {S51i3762 -7160

CEP: 95.890-000
Pe.iodo: 01Jfi81201 I a 31 fi8f2*1&

Data da FIIRE; 01 i0711 SS7

BALANCETE DE VERIFiCACAO LEVANTADO EM 3iIS8I2O18

PASS tVO
Conlag Conlabelt SaldoAnterlor Debibr {lleolia:

0,00
t),0fr

850
s51

fi52

8{to

879
6! I

873

874
8$1

6t a
882

e7&
883

8$r
898
89S

$01

902
$03

9S0
985
883
ga1

s&2

$IMFLE$ fiEI!]IESSA
$IMPLES ftEMESSAs

PASS'YG J{AO CIRCULANTE

PA$S'YO EXIG}VEL A LOHOO PRATO

EiIIFEESTI*ICS E fi $AHCtAniElIr*S
TIMO PARTICTPA9OE$ EMPREEHDIiNEfi TOS
LTDA
FIIIIP REPA6SE BAI{CO EO SRASIL
EANCoITAUC, 10466AA2 7
JURCS A AFROPRIqB BANCg ITAU
c.10{s005257
SANC0 lTA0 c,1048016s77
JUROS A APROFRIAR EANCO ITAU
c.'i0{8016677
BRADES4o 008-875.929

",UROS A APROPRIAE EEATESCO
trS.S78.W
BRAAE$CA 4s9,2e1345
JUROS T APROPRTAR BBADESEO 0A,281.345

OBFIGAEOES TRIBUTARIAS A EECOLHER
PAHCELAMENTO DE INS$
PARCEL-AMENTO TRIBUTO$ FEDERAIS

P,A?RiMgltfo Li0utDO

FATR|MOMO dOUIDO

CAPITAL BEILIZTTO
CAFITAL SUBSCRITS

LUCROS ACUI{ULADOS
AJUSTES RETRO$PECTIVOS
PFEJU,ZOS ACUMUI*DOS
ftESUL"IASA t* EXEHCiCTC - pERlODo
.ATUAL
RE.SULTADO ANERE EM CUR$O - ATE PER
ANT

(1637e,s01
(16.37s,50]

0,m

0,{0

0.00

0,00
s.0s
0,00

0,0{
o,o0

9,S0
c,c0

fi,00
0,00

s,sc
0,00
0,so

{86"tt4,r91

t&5.x28,29'

8,88
0,c0

{86.St8,2S}
0,08
s,gD

lE5.S28,B'

0,00

16,379,50
16.379,6fr

8,0t

0,00

0,s0
0,00

, il71 
'frR 

4a

2.071,206153

z.A71..2A$,52

2,071.206.52

1.$W.*1tA4
75t5.1fi.43

s88.837,83
37,282.8A
{3.424,4S}

62.325,34

{4.S75,1s)

,AA AA4 AN

(3?-s72,2A1

11a.587,41

fl3s.s28,39)

36d.3t0,0a
'i.194.47

38*.185,61

{,t.t.9t3.22fi,55i

111.993,27,9,55t

534568,813
534.90{}.00

(125?8.120,551
(3,344351

{12.3i8.C22,*1}
0,48

(165.853,58)

9,&3 5.*96.*X,44
0,0s 75t-191,tt5

0,0s $88.837,83
o,00 17,282.68
0,00 {e.424,4st

0,00 s2.325,34
c,06 (4.s75,1S]

o,ss 161.452,48
o,0o 132.87?,201

5,00 156.587,41
0,00 (13e.528,se)

90s

0,00
c,00

384.380,0S
1 ."t94,47

383.1 85,6 1

40_r87S5 {1?-S38,561Jt}

40.'18?,0E . $2.438.ss1,7e)

0,00 534.900,{10
0.00 534.9m.00

40.t87,05 (1?.67i.S6{,7E}
o,oo {3.344.35}
n M ta1 a^a dno 24\

ltL.un.dLLtu 1i

44j87,A5 $5.741,241

s,Bg (165"e53,5 )

RG. 1

CONTADOR: GU$T,
CPF: 541 638.460-34
CF.C: RS03Flrr27A1 P.S

Eniicsz ci I 4 / Ag 1201 e I 3-.-e3'.4e



EmBresa: TRES VALES INDUSTRIA E COM6RC|0 DE pE$CAD0$ LTDF|
GNFJ: 02.012.52510001-7? lE:2440023$52
Endereqa; fiUA 25 DE JULH*, 13, - SA.LA O4
Sairrs: l-&l'lGUlEtJ
Cidade: TEUTOhIIA - RS
HIRE: 43,203589V8A

Emp.:202
Fone: i051)376? -7'160

CEP:95-890-000
Perlodor 01/08/2018 a 311fiA2Wfr

Dat6 do FITRE: 01107/1997

EEMONSTRACAO BCI RESULTADS EM OIIOBI2SJS A 3110812018

DEM0NSTft A0AO DCI fi ES UtTADO

1009
1t15
'l010

r0B5
1 007

1t36
1053
1il52
1 051
1954

1{it1
1011

lUlU
1fr&3

16ss

2004

2E'11
2412

2413

2200

2205
2286
ma
z2a3
?,41

t21$
7211

?10r
2102
?103xa

21fr9

2t0s

?111
21 15
21 16

t3:4!

{{'00

2E?0
2553
2571
2i22
,<Ea
2577

26$2

RECEITA BRUIA DE SERUqOS
SERUqOS DE COI.I8ULTORIA
sERVr9os PRESTASO SE
tNoUSTEIALIZACAO

RECEITA BRUTA BE REYEIIIBA
REVENOANE MERCASARIA$

DEBUq6ES RECE{EA REVEr{O,&
l0li4$ 8X/EI'IDAS DE MEECASORIA5
coFtt'ts $/ vEt'tDAs BE HEEaEOORTAS
PIS SildEI{DAs BE, MEBCAOOR}AS
tcc6N

EECEITA BKUfA IHDUSTEIAL
VENDA DE FRODUTOS FABEICAOAO
PR6PRlA

rEsu{E f EucEiTE tiaBUETEtAL
ICMS S/VEhIDAS - IHDUSTEIA

3ECEITAS OPEETG'OffATS

CSMPRAS AE MEEGASOSIA8
CU$TO 9AS MIRCADOHIAS VENDIDA$

COMPRAS . INDUSTRIA
CtjStOS DE,t'r5utvlO$ AFI!*i.DOS l{A
t'JSUSTR'ALIZACAg
CUSTO BOS PROOUTOS UEt',OttrOS

M,4O }E oBnA DIRETA.IHSUSTEIA
13 SALAS.fO - INBUSTF,IA
FGTS.IHDUSTftIA
FER'AS - IHSUSTRIA
tNss- rHrus?EtA
OROEI''ABOS - II*BU$TRIA
i\ren DEhr,^ s r^rnEUlY^,^4,E4r-.yilv L1-_elV E htuEtlteiruE> -
INDOSTRTA
UiI!FOR}TE5 E IHDUMETAft!6$ - I}IDUSTRIA
FGTS- REECIS6RIC

€asT*s €ERtt$ EIftET*s, [&USTatA
t/tATERIAL OE U$O E CONSUMO - FIBUSTRI
$ERVICOS DE TERCEIROS - INDUETRIA
ENERGJA ELEfRICA - II.IDUSTRTA
SEGUROS.IND{]STRIA
I}'ATEE!qI SE HiGIEI{E I L*N?EZA.
Ii{DUST*IA
MAHUTENqAO OE E&UIPAMENTOS .
II{OUSTRIA
II{AIIUTE ["J'AO OE I!'ISTALACOE$ .
t,rtoustR14
AFIAL!$ES LAEORATORIA}S - INDU$TftIA
FEETES
ENTI DADES REPRESEHTATIVAS

€4ETg3 GEfiAIs PE'SUSA6

LUSF*BN,UIA

SESPESAS SEEA'5 i}E VEi{DAS
FRETES
REFEICOES E HOSPEDAGENS
TELEFONE
frtAllluT€HCCO REPAROS PRESIOS
DESPEEAS CT./EiCULOS

DESPESAS AOT4BIISTHATTT'AS 66M
PEBSOAL

482,fr47J7
1*.4ffi,09

9.920/4
9.920,44

{5.n42,251
(2.8s8,521

{1.e1s,38}
(351,3,6]

l4v.uul

9.8?9,74
9.82S,74

{73r,18}
\7s1,18j

1*6.764,61

{1o.584,44}
(10"58{,44}

{s5,zff0,75}
1S.074.$c)

(89,186,.1S)

{234.tt1J3t
{rae.85}

{r3.s"2.$s}
{22.583J1}
(54.9O2,SS)

114,0.411,7?j
0,f0

(4. r 9O.OO]
(1il,211

irz1.165,04i
(3.57,{,81}
(7 s4e.67]

i61,600.28)
{6.188,881

ilB.92c,3s]

{16.100,06}

16.s's,#)

{3.100,55}
{d{4,ssj

ir.$55.69)

{irG!.37{,S6}

38.392,5s

{$1.4}0,ra
(3r5,86)

(2r.ro!.50)-
(604,89)

{2?3,80}
i9.218,*7,

{e0.08117,

0,!s
0,00

{1ss,95'
c,00

{J10,88}
{24,471
t?4,**,

30.8873S
1.2fr0.fi4

JS.OC /.av

rg.Bcr.Eg

s22.715,09
11.600,00

,11-1lfr,fi$

g,sr0,{.{
LS20,44

{8.?r1,21'
12.80s,521
11.72s,?$t

1373,43)
{za8,sot

9.82S,74
9.425,74

l7s4,1g'l
Fe|.18)

5t#.457,46

{tS.5S.t.4{}
(18.584,44)

{is.eta,ro}
{10.+79.e4}

{8.9.'r 86,16}

lrat E&a r4\
(3. l?2,ss)

(14.848,82)
(24.2S0.3e)
(83,?43,5s)

{1S0.585,8{}
tsr;.ffi,

12.03b,54j
15.e76,21

{138.3s?,#}
{4.61 1,87}
t0.1 54.S0)

(65.1$1,5o]
(6.1&G.8C)

112.2*,7e'

t1$.4ffi,811

{s.4?*,3*1

(6.t01,10)
{451,501

{2.3s5,69}

i6t3.7S1,33i

12.712,12
,

(34,758,701
(416,8S)

{23.s96.001
(772,771

{459,0O}
{9.219,$7'

18*.1*8A31

0,00
a,8B

0,0s
0,00

*,*,n
6,0*
0,s0
4,00
8,00

0,00
0,00

s,$0
0.s0

8,O0
0,09

{I,Bf
fi,00

$5e,s5t

s,00
0,s0

{4.SS$,35}
{4.005,331

9,00

141.24c;571
(2.333,14i
(1.$26.2r)
(1.676$S)
(8"340,60)

/lfr.22$,1?t
i873,8S)

(461,8s)

{5.811,01l

{17-?t$,54!
(1.037.0s)

(205,23)

{7.581,22}
0,00

I r.J?2,{U,|

{ r.so,vc)

t2.*17,t)st

(3.100,55)
(47,00]

0,00

{6tA8t4rt

{82.6?0,r7i

{3.48d5S}
o,00

{3,0rr,50}
t167,88)
QZa"2O'

(s.4zs,s6)

s2$5
0,80
0,00
0,00
0,00

52.95
8,89

0,sB
o,8g

nnn
0,00
0,00
0,00
0.00
0,6f

0,0s

nnn

0,00
0,00
0,00

52,4i

w.9n8s4

176"!0
0,00

176.00
0,a0
0,00
*.*8

o,09

*,+0
0,so

0,00
0,gB

0,00

Daiafi-{cra Emiss*c: 1.4i0$ii01E 13:53:46



Empfesa: TRESVALES IND{JSTRIA E COMERCIO DE PESCABOS LTDA
CNPJ: 02,012.52510001-72 lEr 244S023552
L-irderegn: RUA 25 DE JULl,io. !31 - -qALA S4
F*irrs: lAllGtit*U
Cidade: TEUTSFIIA - &$
tctlRE: 432*3369V86

Emp.: 202
Fone: {051}3752 -7160

CEP:95.89S000
Perlodor 01/0812018 a 31i&8X20rB

f}ala da NIRE: fifn7l$97

*EMCIN$TRACF"O DC RESULTANO EM 011O8I2O,I8 A 31JOSI2B!&

DEMONSTRAGAO EO SE$ULTADO
Conl,ae Crr'i*b€is saldo Aiteiior Llgbittr3 Credltcs SaiCG Aluar26fi7 PEC-LAEDfrE-AGM (10.56s,0s, {1.52t,ff0' -"----0p0 1121E6362G11 OEDEHAEOS - ADn t42.s4e,s31 ia.aae,sgl *,st |<a.aszjzs2fi12 FEftft{E -ADM lz.s*,w} s,0{ 0,oo ', r.z.sza,aai
26i5 FG-r9.ADM {3.B40,80i 1665,47! Afr\ b.tel,zzi

z+?0
163!
2573

?*7
2822
z6w

2621
2*3&

2S7S
2613

tdoz

2680
M7

2500

jG4!
t32
3W4
30{3

10.c3

30ilA

1**1

*E$PE$&+ ADM'HI3T}IATIV&S GERAIS
HONORARIOS PESSOA JURIDICA. ADM
CONSERVAQAO DE EEHS € INSTALAQOES .
ADM
UETX=LIALL'E> . AUM
DEEPESAE # iIrTEBii:ET . AEh.t
DESPESAS CISERVTCOS DET€RCEITOS -
At]M
MATERAL EXPEDIENTE -ABM
ME ISALID!.DE$ E Ai!U!EADE5 -,q$L{
AtUiSiqAa rr.igstllzAEc -,il=ti:a* vAt*R -
ADM
SEGURT]S . ADM
DESPESAS CARTSRfO.ADM
ASfl STENCA E&t FIFORMATICA. ADM
ASSIttATUFES;ANU;aAiJE$iliei\iSALiDAmS
W8?E$A8aIlVERg,A$

DESPESAS THIBUTAEIAS
trHtsUE'U5ts Iffib

DESPESAS OFERACIONAIS

SESPESAS F,t\tAiICElEr.S
JURCS FAEST'J*s
DESFESAS BAHCASIAS
DESCONTOS CO$CEDIDS-S

CESP€SAC F'tfA*€EtftAS

BECEITAS FIHAilCEIRAS
DESCOI{TOS OBT1DOS
JUROSATIVOS

EECEITAS FiilACEtfiEs

RESULTADO OPEf, ACIOI.JA L

UfiTiNUE E TEKUAS UE LAtsI IAL HU iAiUE
VENDA SE ATIVO IMOBILIZADO

GANHOS E PERDAS DE CAFITAL NOS
iillrrQT

.U?KGE K=T!UL?AACs

RE$UL?ADO A}ITES DAS PR'VISOES

NE$ULIAUU LIUUIUU UB HERLIL'IJ

(1.163,60) 0,00
{358,80) o,ff}(1.2a0,00) 0.00

{1.125,1S)
(i55,s1)

{?.87?.S0}
is4t,*3!

{44,fifi:}

1..834,6i1 s,0$
{i.834,0s1 o,oo

{20t,010}071 {23.044,?2}

0,00 (r{s.r7?,0?}
0,00 (68.850,82)
0,00 (200,00)

0,00 (44074.11)
0,60 t2.6S8,S0)
0,00 {577,501

0,00 fl.1€9,8o,
o,oo {358,8a}o.os (1.m0,0o)

0,00 (1.125.10)
0,00 {1s$,31)0,00 i3.'16*,35)o,fx) (r.1s1,68i
0,m (40,00)

0,0o ({.834,0s)
0,00 {'t.834,0S1

rt8,00 (224.8?8tgl

0,00 {6.2r45e}o.0o ts3poi0,00 (?.974,771
0,00 (?,178,861

f, nn /e aic rcl
tvriYeFw,

J4ne E+' tol
i55.350,82)

{200,00}

{4?.e17.03}
la drR ti\

1482,60j

i4e.552,6*)
t3,t0s.oo)

0,00

{5.iEl,t*i
t\2*2,?4i

#15,s4)

0,00
0,00

{ns1,45}
1252,e61

o,fio

{efi,70)
s,6

l2a3:r0,
0.m

(:83;r0l

0.00
0.0i0
0,00

iE,._q28,291

1020
3021

I{ qfl sE}

{53,8*i
(2.n1.A7)
13.176,88'

14.S41:Ebl

1.7:!5,78
794.?fi
sl1,S8

l.!'*S'I*

1778.853,521

6.sus$rJ

{r€5.883,S}

ii$5.853,SSi

3,ti! 74,1'l

77,17
0,00

71,11

1.776,8S
?s4,70
srz.19

1.778,85

4021

{s5,s?8,?s}

*.$t0,t8 0,00
5.0fi0.00 0,00

4*-187,65 {2'i4.8e4,831

0,06 5.000.4fi
0,00 5.000,00

48.1W,05 {Z,rr.SC4,B3}

46.187,c5 {?11,584.83}

4910 s.*00,00 0,00 0,@ 5-!08.s0

It f .rTn,) CFF: 541.638.4**-34
CRC: RS055527O1 RS

eata"Hora Emis$eo: 14lffi 12418 13;*3:4V


